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slovostarosty
hned první květnový den je zasvěcen dvěma

fenoménům: práci a lásce. Jedni tak půjdou na

paměť stávky amerických dělníků demonstrovat

na Letnou, Václavské náměstí nebo na koupališ-

tě Džbán, druzí se při recitaci veršů básníka

Karla Hynka Máchy zase políbí pod rozkvetlou

třešní na Petříně. Někteří pamětníci si možná

připomenou květnové zahájení vysílání České

televize v roce 1953, příznivci evropského

sjednocení pak den, kdy jsme v roce 2004

vstoupili do Evropské unie.

O TÝDEN později si pak připomeneme další

velké datum, Den vítězství 8. května.

Vzpomeneme obrovských obětí II. světové

války, největšího válečného masakru v lidských

dějinách. Nikdy nezapomeneme na hrdinství

a osudy těch, kteří bojovali proti fašismu za svo-

bodu a mír. Připomínejme si prosím tento den

i proto, že fanatické nacionální a antisemitské

myšlenky žijí v podhoubí společnosti jako

skrytý virus, čekající na svou příležitost znovu

udeřit. 

NA PAMĚŤ druhé i první světové války pro-

běhne v Praze několik pietních aktů, v neděli

13. května si pak připomeneme letecké bitvy

obou válek na tradičním leteckém dni

v pankráckém Centrálním parku. O vznik

a propagaci této akce se zasloužil náš dlouhole-

tý kolega ze zastupitelstva Jan Kolda, který nás

bohužel před několika dny navždy opustil.

Chtěl bych mu z tohoto místa do jeho leteckého

nebe vyjádřit úctu a věnovat vzpomínku. Budiž

tento letecký den věnován právě jeho památce.

NA DRUHOU květnovou neděli pak tradičně

připadá také Den matek, svátek, který v českých

zemích slavíme již od roku 1923. Milé ženy,

maminky, babičky, přeji vám všechno dobré,

hodně štěstí a vytrvalé zdraví!

ZÁVĚREM mám ještě jednu horkou novinku,

které se budeme více věnovat v příštím čísle.

Spolu se starosty největších 15 městských částí

naléháme na pražský magistrát, aby urychlil

převod peněz pocházejících z hazardu do spor-

tovních klubů a na veřejně prospěšné účely.

Po loňském krachu Sazky a podle novely

loterijního zákona již odvody z hazardního

průmyslu nesměřují přímo do sportu, ale jsou

od nového roku příjmy obcí, v případě Prahy

pak magistrátu. Z našeho pohledu je magistrát

v tomto ohledu příliš pomalý a může tak

ohrozit samotné fungování pražských sportov-

ních klubů. Doufáme, že nás v tomto magistrát

co nejdříve vyslyší.

Přeji krásný a láskyplný květen,

Pavel Horálek (ODS),

starosta městské části Praha 4

Vážení čtenáři,

STRANA 3

obsah
4 TÉMA MĚSÍCE Městská část Praha 4

pokračuje již třetím rokem v osvětové kampani,

zaměřené na úklid psích exkrementů majiteli psů.

Tentokrát chovatelé mohli poprvé přihlásit svého

čtyřnohého miláčka do ankety PES mezi psy

Prahy 4 a v pankráckém Centrálním parku

(Družba) odborná porota rozhodla, který ze čtyř

finalistů se stal maskotem letošního ročníku.

6 LIDÉ MEZI NÁMI Radnice splnila svůj slib

a po loňském objevu malého radioaktivního váleč-

ku na hřišti v Podolí odborně prověřila všechna

další hřiště v MČ Praha 4, a to bez jakéhokoliv

negativního nálezu. Ohlédneme se za zápisem

dětí do mateřských školek, za kadeřnickou akcí

pro seniory a kauzou parku na Zeleném pruhu.

12 ROZHOVOR Z RADNICE O připravova-

ných rekonstrukcích vozovek, o dopravní náhradě

za odloženou linku metra D, ale i o jarním úklidu

a nových projektech v oblasti životního prostředí

jsme si popovídali s prvním zástupcem starosty

Jiřím Bodenlosem.

ZEMŘEL ZASTUPITEL JAN KOLDA
Po dlouhé těžké nemoci zemřel ve čtvrtek 19. dubna 2012
Jan Kolda, dlouholetý člen Zastupitelstva městské části Praha 4
za ČSSD. Jako zastupitel Prahy 4 působil již v letech 1998–2002
a 2006–2010, dlouhodobě se věnoval zejména oblasti dopravy.
Jan Kolda statečně vzdoroval těžké nemoci, a dokud mu zdra-
votní stav umožnil, pracoval ve prospěch obyvatel Prahy 4.
Věnujme proto tichou vzpomínku jeho památce.
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Celkem 139 psů z celé naší městské části
usilovalo o vítězství v anketě PES mezi psy
Prahy 4, ale pouze čtyři z nich se díky in-
ternetovému hlasování na www.praha4.cz,
ve kterém nasbírali téměř pět tisíc soutěž-
ních hlasů, dostali až do samotného finále.
V něm přiřkla pětičlenná porota vítězství
pětiletému anglickému špringršpanělovi
Estonovi ze Spořilova, který tak bude
hlavní hvězdou v osvětové kampani
„Sám po sobě neuklidím – psí bobky patří
do koše“.

■ POROTA pozorně sledovala

psí finalisty.
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Velké finále se za příjemného jarní-

ho počasí odehrálo v pankráckém

Centrálním parku Prahy 4 (Družba)

před několika desítkami diváků a až

do posledních okamžiků bylo velice

vyrovnané.

Pětičlenná porota ve

složení starosta měst-

ské části Praha 4

Pavel Horálek

(ODS), 1. zástupce

starosty Jiří

Bodenlos

(ČSSD),

čestná

občanka

Prahy 4 a vý-

tvarnice Emma Srncová,

Česká Miss 2010 a zpěvačka

Jitka Válková a herec a skla-

datel Ondřej Brzobohatý

nejprve ohodnotila

vizuální stránku

čtyřnohých finalistů. Na

trávníku se volnou chůzí

předvedli dvouletá fenka

francouzského buldočka

Eliška, pětiletá fenka výmar-

ského ohaře Betty, tříletý kří-

ženec Milo a špringršpaněl

Eston, vítěz internetového hlasování.

Moderátor odpoledne Martin Severa návštěvní-

ky akce současně seznámil s povahovými cha-

rakteristikami jednotlivých finalistů.

KAVÁRENSKÝ POVALEČ POBAVIL
Ve volné disciplíně měli psi předvést,

co v nich je a jak jsou učenliví. Jako první

se představila Eliška, která nejprve na

povel majitelky zaštěkala a pak s radostí

aportovala nedofouknutý fotbalový míč,

zvící velikosti třetiny jejího těla. Poté

ji před porotou vystřídala Betty se

slečnou Kateřinou a společně si „zacvi-

čily“ s gymnastickou obručí. „Trénovaly

jsme to asi dvě hodiny a docela se nám

to povedlo. Jsem spokojená, ale myslím,

že soutěž nevyhrajeme,“ uvedla po svém

výstupu Kateřina. Tříletý kříženec Milo

si se slečnou Pavlínou

zatancoval dog dance.

„Byl to silně amatérský výkon, ale pejsek

byl úžasný, on je hvězda,“ uvedla do po-

tlesku diváků jeho ma-

jitelka. Obecenstvo

na závěr nejvíce po-

bavil pětiletý Eston,

který měl předvést, co

se naučil na lovecké zkoušky. Stručně

řečeno – nechtělo se mu vůbec nic a za

aportem šel velice volným a nenuceným

krokem a v podstatě bez zájmu. „Jeho

vystoupení bylo v pořádku, na nic si

nehrál,“ okomentoval výkon majitel

Leoš Vosol, zatímco Estonova cvičitelka

Lucie Hrdinová dodala: „Tohle plemeno

není moc na umění, hodí se hlavně

do lesa a na vodu. Eston je těžko

rozpohybovatelný, je to takový

kavárenský povaleč, ale jakmile se

dostane do lesa, okamžitě se změní.

Navíc je tu nesvůj, protože je zvyklý na

přítomnost svého bratra.“

VÝSLEDKY BYLY VELMI TĚSNÉ
Chvíle před závěrečným verdiktem

poroty posléze zpříjemnily ukázky

agility Psí školy Narya a pěvecká vystoupení

Jitky Válkové. Poté již starosta Pavel Horá-

lek vyhlásil konečné pořadí. Výsledky

byly velice těsné, druhé místo si nakonec

rozdělili se stejným počtem bodů Milo

a Eliška. Porotě se nakonec

i přes velice uvolněný

výstup nejvíce líbil

Eston ze Spořilova,

který bude z plastových

maket v parcích a na

veřejných prostran-

stvích Prahy 4 nabádat

majitele psů, aby

po svých čtyřno-

hých svěřencích

uklízeli.

„V předchozích

dvou letech se

naše kampaň

ukázala jako velmi

úspěšná a efektivní,

proto v ní rádi pokra-

čujeme i letos. Osobně

si ale nejsem jistý,

jestli Eston, a vlastně

všichni letošní fina-

listé, nepůsobili až

moc vlídně. Možná,

že by na nepořádné

pejskaře více zabral

pes Baskervillský,“

dodal v nadsázce

Pavel Horálek.

Martin Dudek

STRANA 5

JAKÝ JE VÁŠ VZTAH K PSÍ RASE?
■ EMMA SRNCOVÁ: „Odmalička jsme měli
doma psa, nejprve erdelteriéra. Bydleli jsme
v Plzni a zřejmě ho tam po válce nějaký anglic-
ký či americký pilot nechal. Pes vyl na letadla
a jakmile viděl někoho s ,esesáckými‘ holinka-
mi, hned šel po něm. Údajně mi taky zachránil
zdraví, jako malá jsem vypadla ze sedací stolič-
ky a on mě tak napůl zachytil, takže jsem spad-
la na něj. Pak jsme měli černého pudlíka, nosil
šatičky, s ním jsem si hodně vyhrála. Potom
dlouho nic, až k mým 50. narozeninám mi děti
koupily jezevčíka Otíka. Pořád nám utíkal, ně-
kolikrát jsme ho už oplakali, ale vždy se vrátil.
Jenže sežral jed a po čtyřech letech odešel.
Vystřídala ho jezevčice Kačenka, která mi loni
před Vánocemi v 15 letech odešla do psího
nebe. Ale děti mi ještě předtím pořídily
miniyokšírku, kterou mám dodnes. Neumím
si bez ní představit život, je to skvělý parťák,
nikdo mě nikdy tak nezbožňoval. Spolužití s ní
je příjemné, do ničeho mi nemluví.“ 

■ JITKA VÁLKOVÁ: „Psy mám moc ráda,
v naší rodině byli a jsou odjakživa. Svého labra-
dora nemám kvůli časové vytíženosti u sebe
v Praze, ale u rodičů na Třebíčsku. Vzdáleně se
o něj přes týden starám, nakupuji mu krmení
po internetu. A jakmile přijedu k rodičům, cho-
díme na procházky a starám se o něj. V Praze
mi dělá společnost alespoň kočka.“

■ PAVEL HORÁLEK: „Když jsem byl malý,
měli jsme boxera Brita, dodnes na něj s láskou
jako na kamaráda vzpomínám. Maminka měla
kokršpaněla a vždy mi říkala, že je to jediný ži-
vý tvor, který ji při příchodu domů radostně ví-
tá. Osobně mám raději větší psy, jsou pro mne
čitelnější.“

■ JIŘÍ BODENLOS: „Jsem velký pejskař,
i když se momentálně o toho mého napůl dě-
lím s bývalou manželkou, půjčeme si ho jako dí-
tě. Je to skvělý 40kilový pes plemene howard,
což prý v překladu znamená hlídač selského
dvora. Do soutěže jsem ho nemohl přihlásit,
hlasoval bych pro něj všemi deseti.“

■ ONDŘEJ BRZOBOHATÝ: „Když mi bylo
asi pět let, vlčák mě pokousal do tváře, vypadal
jsem jako po útoku velkého upíra. Navzdory
tomu psy miluji, vyrůstal jsem s nimi a svůj život
si bez nich nedokážu představit. Doma jsme
postupně chovali malou boxerku, mastifa,
mastina, albína boxera, mastifku, dva grifonky
a bišonka. Teď mám dva malé voříšky, matku
a syna.“  

BETTY

ELIŠKA

MILO
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Vedení městské části Praha 4 před několika

týdny přivítalo ochotu 14 spoluvlastníků sporné-

ho pozemku na Zeleném pruhu jednat o jeho

odprodeji za soudním znalcem určenou cenu.

„Jejich znalecký posudek určil cenu přibližně

3000 korun za metr čtvereční. Po pravdě ře-

čeno, uměl bych si tuto částku představit

ještě o něco nižší, řekněme okolo dvou

tisíc korun, a bude to jistě věcí ještě

dalších jednání,“ informuje o sou-

časném vývoji radní městské

části Praha 4 Pavel Caldr

(ODS). 

Vedení Prahy 4 přitom

již dříve deklarovalo, že je

ochotné o výkupu pozemku

jednat, ale jen za přijatelných

podmínek. Právě z tohoto důvo-

du zastupitelé v minulosti odmítli

požadavek na prodej za 10 000

a 5000 korun za metr čtvereční.

Naopak znalecký posudek, který si měst-

ská část nechala vypracovat, říká, že hodnota

v místě a čase obvyklá je 1500 korun za metr

čtvereční, v cenové mapě je nedaleký pás zeleně

ohodnocen dokonce jen částkou 800 korun. 

Park na Zeleném pruhu čelil od konce loňské-

ho roku agresivnímu útoku jednoho ze spolu-

majitelů pozemku, který bez jakéhokoliv povo-

lení pokácel několik stromů a do médií prohlá-

sil, že park i přes nesouhlas radnice zlikviduje

a na jeho místě postaví rodinné domy. Radnice

Prahy 4 začala okamžitě jednat – se samozva-

ným dřevorubcem zahájila správní řízení

a podala žalobu na Pozemkový fond ČR na zne-

platnění prodeje tohoto pozemku restituentům,

protože transakce podle všech znaků proběhly

podezřele. Zároveň MČ Praha 4 podala několik

trestních oznámení. (mš)

Předposlední březnový týden byl pro stovky

rodičů a jejich malých dětí z naší městské části

plný napětí a lehké nervozity. V 28 mateřských

školách zřizovaných MČ Praha 4 totiž probíhaly

zápisy k předškolnímu vzdělávání pro školní

rok 2012/2013. Praha 4 disponuje v mateřských

školách jednou z nejvyšších celopražských ka-

pacit. Od 1. září půjde celkem o 3568 míst, což

je oproti loňskému roku navýšení o 84 míst.

Nově budou zprovozněny tři třídy v Základní

škole Plamínkové, odloučené pracoviště MŠ

Plamínkové. 

Rodiče většinou volí při přihlašování dětí

z časových důvodů co nejbližší mateřskou ško-

lu, většinou dostupnou pěší docházkou. Někteří

se však snaží umístit potomka kdekoliv, jen

aby měli jistotu přijetí. „Rekordmanem se

v tomto směru stalo dítě, jehož rodiče jej přihlá-

sili současně do osmi mateřských škol,“ prozra-

dila zástupkyně starosty Ivana Staňková (ODS).

Odbor školství a kultury MČ Praha 4 dále

obdržel 225 přihlášek do dvou a více mateř-

ských škol. Po odečtení duplicit bylo vyhodno-

ceno celkem 1434 přihlášek.

Stanovená kritéria splnilo 1198 dětí, z nichž

90 nemohlo být z kapacitních důvodů do školky

přijato. Děti, pro  které je ze zákona obec povin-

na zajistit předškolní vzdělávání – děti v posled-

ním roce před vstupem na základní školu

a s odkladem povinné školní docházky – byly

v letošním roce při zápisu přijaty všechny.

„Naším cílem je uspokojit potřebu rodičů pro

umístění dětí s trvalým pobytem na území

MČ Praha 4. Pravidelně se nám však potvrzuje,

že pokud se rodičům nepodaří umístit dítě do

vybrané či nejbližší školky, tak v případě nabíd-

nutí vzdálenější zájem opadne. Mnohé mamin-

ky, které jsou doma, využívají školku pro své

dítě pouze v dopoledních hodinách. A po obědě

si procházkou s kočárkem maminka dítě snadno

vyzvedne, ale jezdit do vzdálenější školky je 

časově náročné. To si raději dítě nechají doma,“

říká Ivana Staňková. Konečné výsledky zápisu

budou známy do 30. 6. 2012.   (md)

DO ŠKOLEK NASTOUPÍ
1108 NOVÝCH PŘEDŠKOLÁČKŮ

■ „Rodiče mají možnost zajistit dítěti pobyt
v dětském kolektivu i jinde – zejména ti, kteří
dítě do školky chtějí dávat pouze na dopoledne.
V Praze 4 existuje síť mateřských center a klubů,
které v případě potřeby mohou být
jen na pár hodin pro rodiče alternativním
řešením,“ informuje zástupkyně starosty Ivana
Staňková.  

■ „Po všech předchozích právních krocích a
sérii vzájemných žalob se názor majitelů pozem-
ku konečně začíná blížit realitě," konstatuje
optimisticky starosta městské části Praha 4 Pavel
Horálek (ODS). „Nicméně, aby mezitím v parku
nedocházelo k další devastaci zeleně, Odbor ži-
votního prostředí MČ Praha 4 rozhodl o zákazu
kácení i podměrečných stromů.“  

lidémezinámi

STRANA 6

Foto: Zdeněk Kříž

Ilustrační foto

ZA POZEMEK NA ZELENÉM PRUHU
restituenti požadují 3000 korun/m2

■ PARK NA ZELENÉM PRUHU zůstane
i přes nátlakové akce restituentů
zeleným pásmem, určeným pro
volnočasové aktivity občanů.
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Městská část Praha 4 zorganizovala již potřetí

ve spolupráci se Středním odborným učilištěm

kadeřnickým v Praze 8-Karlíně speciální akci

pro seniory. Během března si mohli nechat

upravit vlasy v kadeřnické provozovně

U Družstva Ideál za cenu materiálu – jedinou

podmínkou bylo dovršení 60 let věku a potvrze-

ní o trvalém bydlišti v Praze 4.  Když se akce

konala poprvé, tvořily se před kadeřnictvím

dlouhé fronty. V pánském oddělení žádné pro-

stoje nebývají, protože senioři se často necháva-

jí stříhat na sucho, ale ženy si dopřávají kromě

klasické vodové i barvení nebo trvalou preparaci

a to už trvá podstatně déle. 

„Pro žáky je to dobrá škola, protože

si procvičí prakticky všechny ka-

deřnické úkony. Klienti mohli

být naprosto klidní, protože

jsem mezi nimi neustále

procházela a sledovala,

jestli někdo z kadeřníků

nepotřebuje poradit,“

uvedla učitelka odbor-

ného výcviku v dám-

ském oddělení Naďa

Sýkorová. 

„Co jste si ob-

jednala?“ ptáme

se šaramantní

Věry Šlosarové,

která se usadila

u obsluhy a spo-

kojeně čeká, až

si mladičká ka-

deřnice připraví

natáčky. „Vodovou jako obvykle. Já jsem tu

v podstatě stálým hostem – přicházím tak jed-

nou za tři nebo čtyři týdny. Je to pohodlné

a dneska navíc úplně zadarmo,“ vysvětluje.

Ostatní ženy kolem přikyvují, akce městské čás-

ti je velice zaujala. (ym, md)

STRANA 7

Pro některé rodiny s malými dětmi to byl po-

řádný šok, když se na podzim loňského roku

našel na dětském hřišti v Podolí přibližně tří-

centimetrový zrezivělý radioaktivní váleček. Šlo

o takzvanou radiovou jehlu, která se používala

před několika desítkami let v lékařství. Jak se na

hřiště dostala a kdo ji tam odložil, to už se zřej-

mě nikdy nepodaří dopátrat.

Největší obavu z nálezu měly samozřejmě

maminky, které hřiště pravidelně se svými

potomky navštěvovaly. Městská část proto uspo-

řádala na radnici setkání rodičů s experty na ra-

dioaktivitu, kteří potvrdili, že vzhledem k ulože-

ní, velikosti a velmi nízké intenzitě záření nále-

zu jsou jakékoliv zdravotní komplikace u dětí

vyloučeny. Starosta MČ Praha 4 Pavel Horálek

(ODS) přesto přislíbil, že se radnice postará

o kontrolu dětských hřišť, aby veřejnost získala

jistotu, že se podobná situace nebude opakovat. 

Kontrolu hřišť ocenily Tučňákem oslovené

maminky, i když se shodly na tom, že obavu

z radioaktivity neměly. „Informaci o nálezu radi-

oaktivního válečku jsem vnímala, ale nemělo to

na náš život žádný dopad. Hřišť jsem se nestra-

nila a ani na chvíli jsem nepřemýšlela o tom, že

bych nepustila dítě na prolézačky,“ uvedla paní

Gábina na hřišti Na Jezerce.

Podobná slova volila i vedle sedící paní Soňa.

„O radioaktivitě vím, ale absolutně jsem tenhle

problém neřešila. Oceňuji, že se radnice rozhod-

la zkontrolovat všechna hřiště, to se mělo udě-

lat. Jinak jsem moc spokojená s hřišti v Praze 4,

jen mě mrzí, že některá nejsou uzavíratelná.

Pak se stávají záchodem pro kočky a psy.“ Na

dětském hřišti na náměstí Generála Kutlvašra

si paní Petra pochvalovala stromy, které v létě

hřiště příjemně stíní. „A radioaktivita? Samo-

zřejmě jsem ráda, že se tu nic podobného nena-

šlo. Ale nedá se říci, že by nás to po rozšíření

této informace nějak omezilo v pohybu po

hřištích.“

■ Kontroly probíhaly půl roku postupně na
všech 133 hřištích v naší městské části.
Metodika měření byla vypracována ve spolu-
práci se Státním ústavem radiační ochrany
a probíhala metodou screeningu proškolenými
pracovníky úřadu městské části. „Nyní již může-
me s jistotou říci, že všechna dětská hřiště
v Praze 4 jsou prověřená. A s potěšením mohu
konstatovat, že výsledky měření jsou stopro-
centně negativní,“ uvedl dobrou zprávu staros-
ta Pavel Horálek.

■ „Hlavním důvodem, proč jsme navázali spo-
lupráci s kadeřnickým učilištěm, je nejen mož-
nost pro naše seniory nechat si upravit vlasy
a ostříhat se za mnohem menší finanční částku
než je běžné, ale také v rámci naší snahy o sbli-
žování generací jim umožnit nahlédnout do ži-
vota mladých v běžném výukovém prostředí,“
říká zástupkyně starosty Ivana Staňková (ODS).
„Pokud sedíte v kadeřnickém křesle a vyučující
opravuje a vytýká, většina z nás by se zachovala
naprosto stejně jako naši senioři – žákyni či žáka
by podpořila úsměvem a vlídným slovem.
Dochází ke komunikaci, k navázání kontaktu
a z budoucích kadeřnic a kadeřníků tak odpadá-
vá stres a nervozita při práci. A naopak senioři
pak odcházejí s pocitem, že udělali něco nejen
pro sebe. Naším cílem je být nápomocni tomu,
že  si  ,mladí’ i ,starší’ uvědomí, že v životě mají
nezastupitelné místo obě generace, které se
vzájemně nejen doplňují, ale i potřebují.“

SBLIŽOVÁNÍ GENERACÍ V KADEŘNICKÉM SALONU

RODIČE SI ODDECHLI,

133 HŘIŠŤ
JE V POŘÁDKU

■ DĚTI SI MOHOU HRÁT zcela bez obav na všech hřištích v naší městské části.

Foto: Martin Dudek

Fo
to

:S
OU

ka
ad

eř
nic

ké

**TUCNAK-05_FIN  20.4.2012 14:04  Str‡nka 7



STRANA 8

Červená barva kardinálského roucha sym-

bolicky znamená, že po papeži nejvyšší

církevní představitel je ochoten pro víru

prolít vlastní krev. Dokázal byste si takovou

situaci představit?

Jsem dítě doby, ve které krev kvůli přesvědče-

ní opravdu tekla. Můj otec byl důstojníkem,

který za 2. světové války uprchl přes Itálii

a Švýcarsko do Anglie, kde se zúčastnil protina-

cistického odboje. Po roce 1948 byl v 50. letech

s dalšími důstojníky západní fronty vězněn.

Z historie víme, že v naší zemi probíhaly rovněž

politické procesy s duchovními, ve kterých ne-

chybělo mučení. Já jen doufám, že k podobným

hrůzným momentům už nikdy nedojde, nepřál

bych to nikomu v této zemi. Protože taková

hrůza by nepostihla jenom kardinála, ale dotkla

by se mnohem více obyvatel. 

Z jakého materiálu je vaše kardinálské

roucho? A je pravda, že stálo téměř tisíc

euro a že jste si jej musel sám zaplatit?

Ať mi to ženy a výrobci odpustí, ale opravdu

netuším, z jakého materiálu je. Já tomu jedno-

duše říkám látka, což nemyslím nijak pohrdlivě.

A ano, musel jsem si jej sám zaplatit, to víte,

Vatikán je drahý (úsměv).

Když se řekne slovo kardinál, hodně lidí

si asi vzpomene především na kardinála

Richeliea z filmového zpracování Tří muš-

ketýrů. Vaším koníčkem je historie – studo-

val jste podrobně jeho život?

Kardinál Richelieu je velice zajímavá osoba,

on vlastně vybudoval moderní Francii. Nebyl

to duchovní v pravém slova smyslu, spíše bych

ho připodobnil Janovi, proboštu vyšehradské-

mu, který byl v pozdním středověku kancléřem

českého království. Politika kardinála Richeliea

byla velice pragmatická a velikost Francie byla

někdy větší než velikost církve. 

V jednom z rozhovorů jste prohlásil, že cír-

kev musí změnit jazyk a být trochu jiným

náboženstvím. Můžete tuto myšlenku po-

drobněji rozebrat?

My duchovní musíme hovořit tak, aby nám

dnešní člověk rozuměl. Musím vzít v potaz, že

nám naslouchají lidé, kteří mají často stejné

vědomosti jako my. Už se nevrátí doba rakouské

monarchie, kdy duchovní z titulu svého vzdělá-

ní mohl poučovat, více hovořit a méně naslou-

chat. Čili my musíme udělat to, co dokázal

například pan doktor Grygar, když hovoří

o astronomii. Nebo co dokáže Marek Orcho

Vácha, kněz a vysokoškolský pedagog, když ho-

voří o bioetice a o lékařské etice. Tento proces

se musíme v církvi naučit a lidem dokázat, že

jim nasloucháme a respektujeme jejich názory

na život. Druhým krokem je uvědomění si faktu,

že celá řada našich náboženských projevů se do

jisté míry musí zmodernizovat, aby se stala sou-

částí současné postindustriální a postmoderní

společnosti. Tím vůbec nepropaguji postmoder-

nu jako filozofii, ale je pravdou, že větší část

našich církevních forem je z doby majoritní

zemědělské civilizace. Některé zvyky mohou

dostat novou náplň. 

Ačkoliv oproti roku 1990 působí v tuzemsku

asi o 15 % více kněží, věřících spíše ubývá.

Pokud byste měl vyjmenovat tři body, proč

má dnešní internetový člověk věřit v Boha,

co by to bylo?

Na odpověď mi stačí jen jeden argument.

Člověk nemůže žít bez vědomí, že jeho život,

činnost a práce má smysl. Bůh je jediným

smyslem celého vesmíru, Bůh je jeho základním

principem. To neříkám jen já, to nakonec

připustil i sám Einstein.

O vás se ví, že jste kritikem registrovaného

partnerství. Opravdu se církev nemůže smí-

řit s faktem, že mezi námi žijí sexuálně

odlišní lidé, kteří také touží po lásce

a rodině?

Rodina není náhodný tvar, rodina je biologic-

Červenou „čepičku“ soli-
deo, červený biret

a cingulum (pás), kardi-
nálský prsten s vyobra-
zením apoštolů Petra
a Pavla, nad jejichž

hlavami je hvězda,
a dekret – to vše převzal začátkem letoš-
ního roku nový český kardinál Dominik
Duka z rukou papeže Benedikta XVI.
Stal se tak jedním z vysoce postavených
církevních hodnostářů, který se může
nejen zúčastnit volby nového papeže,
ale na shromáždění kardinálů jím může
být i zvolen...

Kardinál Dominik Duka:

„CHTĚL JSEM SE STÁT LETCEM,
námořníkem nebo hajným“
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ko-kulturní výtvor člověka. Je dán biologickou

orientací, to znamená, že vychází z manželství,

které je svazkem muže a ženy. Primárním cílem

sexuality podobně jako primárním cílem man-

želství je rodina, zplození vlastních dětí. Když

povolujeme sňatky lidí stejného pohlaví, tak je

to, ať se na mě nikdo nezlobí, jako když si hrají

malé děti.

Dávno již víme, že dítě potřebuje od svého

raného dětství jak biologického otce,

tak matku a má na ně právo z přirozenosti

a ne z nějakého zákona. Zákon má chránit to,

co je dané. To nám řeknou psychologové,

pediatři, vychovatelé a kantoři, kteří se těmito

otázkami zabývají. Na druhou stranu je náš

postoj vyjádřen v katechismu katolické církve

– my neznevažujeme lidi, kteří mají jinou

sexuální orientaci. Jen říkáme, že nelze tvrdit,

že partnerství dvou mužů nebo dvou žen může

nahradit manželství a rodinu.

Citlivým bodem ve vztahu stát – církev jsou

církevní restituce. Jaký by měl podle vás

nastat ideální stav?

Ideální stav existuje jen u Boha, ten je

dokonalý. Smyslem restitucí je další proces

demokratizace v naší zemi a upevnění právního

státu. Je to jedno z možných řešení, které se

odborníkům, ekonomům a právníkům jeví při

všech nedokonalostech jako to nejlepší a nejpři-

jatelnější.

Když se ohlédneme do vašich dětských let

– cítil jste se být předurčen pro církevní po-

slání už na základní škole? 

Nevyrůstal jsem v církevním prostředí, můj

otec byl voják. Ne že bych neviděl kněze nebo

kostel, ale Hradec Králové byl do 50. let

20. století městem vojáků, studentů a klé-

ru. Chtěl jsem se stát letcem, námořníkem,

nebo být hajným v duchu románů spisova-

tele Karla Klostermanna. Až na konci zá-

kladní školy, ve 14 letech, se zrodilo vědomí, že

mou životní cestou je být knězem. O církevní

kariéře jsem ale nikdy nepřemýšlel.

Jaký jste byl vlastně žák a student? Které

předměty vás bavily a které jste přetrpěl?

Bavily mě předměty, které mi dávaly křídla

a mohl jsem se jejich prostřednictvím dostat do

jiných světů – zeměpis, literatura a dějepis.

Ostatní předměty jsem bral jako součást školy.

Mohu se například přiznat, že význam matema-

tiky jsem pochopil zhruba půl roku před maturi-

tou. A to jen díky profesorovi, který byl věřící,

takže jsem to ustál. V posledních ročnících mě

na střední škole učarovala fyzika a astronomie.

Jako žák jsem byl průměrný, určitě jsem nebyl

primus třídy. Studovat jsem se pořádně naučil

až během základní vojenské služby, kdy mě

jako zdravotníka zaučoval lékař. 

Do konce 80. let jste pracoval jako rýsovač

v plzeňské Škodovce. Jaké návrhy na vašem

rýsovacím prkně vznikaly?

Aby nedošlo k omylu – v naší hantýrce se

mojí profesi říkalo rejsák a šlo o kresliče. Podle

technického výkresu, který narýsoval technik,

jsem na dílně natřel obrobek vápnem a pak

jsem přenášel kóty, kam se mají vyvrtat díry,

kde vyfrézovat otvor, nebo kde něco ukončit.

Byla to taková dělnicko-technická práce.

V roce 1975 vám stát odňal souhlas k výko-

nu duchovní činnosti, a protože jste v ní

pokračoval, skončil jste o šest let později ve

vězení Plzeň-Bory. Tam jste se během

15měsíčního věznění setkal s Václavem

Havlem. Měli jste čas si popovídat o víře?

Možnosti byly, protože pokud nebyla nějaká

mimořádná situace, chodili jsme na procházky,

kde jsme se setkávali. A pak o víkendech vždy

záleželo, jaký dozorčí měl právě službu. Musím

říci, že většina z nich nám nadržovala, takže

k setkání došlo velice rychle. Václav Havel

věděl, kdo jsem, a víra bylo jeho životní téma.

Plody našich diskuzí a přemítání jsou sepsány

asi v 17 dopisech, které posílal paní Olze. 

Jste spolutvůrcem překladu Jeruzalémské

bible do češtiny. Zarazilo mě, že práce na

překladu trvaly téměř 30 let. To šlo o tak

náročný text? 

Šlo o původní francouzský překlad Písma

svatého, který jsme společně s manželi

Halasovými zpracovávali mimo rámec našich

zaměstnání. Byl to pro nás únik od panující

reality a práce šla pomalu, v té době nebyly

počítače ani jiné technické vymoženosti.

Paradoxně se naším největším problémem

stal listopad 1989, kdy jsme byli s překladem

téměř hotovi. Jenže po listopadu jsme s

chopili jiných prací, já jako provinciál a vyuču-

jící jsem byl v Olomouci a manželé Halasovi

odjeli do Říma, kde profesor Halas pracoval jako

velvyslanec. Bible byla nejprve publikována

v pracovních sešitových vydáních a teprve

před třemi lety vyšla v celkovém jednosvazko-

vém vydání.

Pokud v soukromí odpočíváte od každoden-

ních kardinálských povinností, uvolní vás

sklenička červeného nebo bílého vína?

I když na to nevypadám, mám jen půlku ža-

ludku. Raději proto dávám přednost červenému,

které nemá tolik kyselin. 

Netušíte, odkud se vzala úsloví kardinální

chyba či kardinální problém?  

Slovo kardinál je odvozeno od slova cardo,

což jsou čepy, na nichž se otáčejí dveře. Je to te-

dy jakási chyba, která znehybňuje, znemožňuje,

chyba na entou.

Jaký máte vztah k Praze?

Jsem náplava z východních Čech a spí-

še znám podrobněji její historii. Ale po

dva roky, co v hlavním městě působím, se

s Prahou a jejím okolí detailněji seznamuji.

Popřál bych našemu hlavnímu městu,

aby vzkvétalo, aby ho plnil turistický ruch, ale

současně aby si uchovalo svůj určitý kolorit.

A starosty městských částí bych požádal, aby

přihlíželi ke koloritu jednotlivých historických

aglomerací, někdy násilně rozdělených do růz-

ných městských částí, čímž se porušuje jejich

soudržnost. Martin Dudek

STRANA 9

■ Narozen: 26. 4. 1943 v Hradci Králové
■ Kněžské svěcení: 22. 6. 1970
■ Jmenován biskupem královéhradeckým:

6. 6. 1998
■ Jmenován arcibiskupem pražským:

13. 2. 2010
■ Jmenován kardinálem: 18. 2. 2012
■ Držitel několika státních vyznamenání:

Medaile I. stupně za zásluhy o Českou
republiku, Záslužný kříž I. a II. stupně

■ Člen Etického fóra ČR, Vědeckých rad KTF
UK Praha, Technické univerzity Liberec,
Univerzity Hradec Králové, Lékařské fakul-
ty UK HK a Konfederace politických vězňů

„Studovat jsem se naučil
až na vojně“
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■ SPOLEČNĚ s primátorem Prahy Bohuslavem Svobodou se kardinál nedávno zúčastnil prezentace nového
loga pražské zoo.

DOMINIK (JAROSLAV) DUKA
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krátcezúřadu

SOUTĚŽ
O PROVOZOVNU MČ PRAHA 4
pod záštitou starosty Pavla Horálka

Já, jméno a příjmení: ...............................................

....................................................................................

Kontaktní adresa: ........................................................

....................................................................................

Telefon: .................................................

E-mail: .................................................

Podpis: .................................................

Nominuji jako Provozovnu Prahy 4
Název a adresa provozovny:

....................................................................................
Předmět podnikání:

....................................................................................
Vypište důvody Vaší nominace:

Svým podpisem udělujete souhlas ke zpracování
Vámi sdělených osobních údajů v souladu

se zákonem č.101/2000 Sb., na ochranu osobních údajů.
Dále souhlasíte se zapojením do soutěže o věcné ceny.

Vyhodnocovány budou pouze originální anketní lístky.

Vážení spotřebitelé (zákazníci),

zapojte se do této soutěže, probíhající pod

záštitou starosty Pavla Horálka, a nominujte své

oblíbené favority. Ti musí mít provozovnu na

území městské části Praha 4, kde jsou poskyto-

vány služby, nebo kde se provozuje výrobní či

obchodní činnost. Nominovanými mohou být

fyzické nebo právnické osoby, které vlastní

živnostenské oprávnění.

POSUZOVANÁ KRITÉRIA JSOU: 
● spokojenost s prodávanými výrobky, s posky-

tovanou službou; ochota personálu včetně

poradenské činnosti; vyhovující provozní

doba; vyřizování reklamací; vzhled provozov-

ny; bezbariérový přístup do provozovny.

HLASOVAT MŮŽETE
NĚKOLIKA ZPŮSOBY:
a) vyplněním a zasláním nominačního lístku

na adresu Úřad městské části Praha 4,

Odbor živnostenský, (Antala Staška

2059/80b, 140  46 Praha 4);     

b) vyplněním a zasláním (odevzdáním) na

informačních centrech: Antala Staška

2059/80b, Táborská 411/34, nám. Hrdinů

3/1013, Branická 44, Jílovská 1148/14,

Hlavní 1402/141, Šťúrova 1284;

c) e-mailem na adresu:

provozovnapraha4@praha4.cz – není pří-

pustné v rámci elektronického hlasování vy-

tvářet samostatné hlasovací lístky, které bu-

dou zasílány firmami.

Všechny nominace musejí obsahovat adresu

provozovny, předmět podnikání, celé jméno

odesílatele nominace včetně jeho kontaktní

adresy a telefonního čísla.

Den vyhlášení soutěže: 7. 5. 2012

Ukončení nominací: 29. 6. 2012

Slavnostní vyhlášení vítěze proběhne v září

2012. Před vyhlášením obdrží výherci pozván-

ku. S výsledky soutěže bude veřejnost seznáme-

na v průběhu října 2012 v měsíčníku Tučňák

a na www.praha4.cz.

VYHLÁŠENÍ III. ROČNÍKU SOUTĚŽE
PROVOZOVNA MČ PRAHA 4

Díky finanční podpoře z Evropských sociál-

ních fondů se v průběhu května a června usku-

teční Dny otevřených jeslí.

„Seznámíme vás s průběhem realizace pro-

jektu ,Podpora zaměstnatelnosti rodičů při péči

o děti do 3 let‘, který bude letos v srpnu končit,“

říká ředitel Zdravotnického zařízení městské

části Praha 4 Jan Schneider (ODS).

Rodiče při návštěvě získají informace o pro-

vozu jeslí včetně možnosti prohlídky každého

oddělení.

Dnů otevřených jeslí se dále zúčastní organi-

zace zabývající se slaďováním rodinného a pra-

covního života, které poskytnou zájemcům

informace o svých aktivitách a nabídnou jim

informační materiály. Tradičně bude nedílnou

součástí Dnů otevřených jeslí i doprovodný

program pro děti.

KDY A KDE?
■ Jesle Rabasova – út 29. května od 15 do 17

hodin (Rabasova 1068/12, Praha 4)

■ Jesle Kotorská – st 6. června od 15 do 17

hodin (Kotorská 1590/40, Praha 4)

■ Jesle Kukučínova – čt 14. června od 15 do

17 hodin (Kukučínova 1150/3, Praha 4)

Evropský sociální fond Praha & EU: Investujeme do vaší budoucnosti

DNY OTEVŘENÝCH JESLÍ

■ LETNÍ PROVOZ ŠKOLNÍ DRUŽINY
Rada městské části Praha 4 schválila po
dohodě s řediteli základních škol přerušení
činnosti školních družin od 2. 7. do 31. 8.
2012 v základních školách zřizovaných
městskou částí Praha 4 s výjimkou Základní
školy Poláčkova 1067. V ní bude zajištěna
školní družina od 2. do 31. 7. 2012 za
podmínky, že každý týden bude přihlášeno
v oddělení školní družiny minimálně
20 žáků. 

■ MATEŘSKÁ ŠKOLA PONESE JMÉNO
TVŮRCE KRTEČKA
Mateřská škola Zdeňka Milera – právě tak
by se měla brzy jmenovat stávající školka
v Jitřní ulici v Hodkovičkách. Záměr vedení
městské části Praha 4 jako zřizovatele školy
odsouhlasilo na březnovém zasedání zastu-
pitelstvo, o návrhu na udělení čestného ná-
zvu musí nyní rozhodnout ministerstvo
školství, mládeže a tělovýchovy.

■ PIETNÍ KVĚTNOVÉ AKTY
MČ Praha 4 pořádá v květnu pietní akty,
připomínající události druhé světové války.
Slavnostní shromáždění k uctění padlých
v Českém národním povstání a v době
okupace v letech 1939 až 1945 se uskuteční
4. května v 10.30 hodin u Národního hřbi-
tova na Roztylském náměstí na Spořilově,
5. května ve 12.45 hod. v Pankrácké věznici
a 16. května ve 14 hod. Na Jezerce u po-
mníku Zpravodajské brigády. Připomenutí
67. výročí Dne vítězství  proběhne u Památ-
níku Tří odbojů na náměstí Gen. Kutlvašra
v Nuslích, a to 10. května od 12 hodin.

■ RESTAUROVÁNÍ POMNÍKU
NA NEDVĚDOVĚ NÁMĚSTÍ
V dubnu započaly restaurátorské práce
na „Pomníku padlých v revoluci 1945“ na
Nedvědově náměstí, v parčíku před základ-
ní školou. Pomník je dílem akademického
sochaře Antonína Lhotáka, byl postaven

nad hroby dvaceti padlých barikádníků
a odhalen 28. 10. 1945. Až půjdete v květ-
nu na procházku kolem parčíku na Nedvě-
dově náměstí, podívejte se, zda je již po-
mník oblečen do nového kabátu.

■ POČÍTAČOVÁ KOMPLIKACE
Do 17. dubna stávkovala počítačová techni-
ka v kanceláři tajemníka úřadu. Vzhledem
k technické závadě se mohlo stát, že někte-
ré e-maily nedorazily adresátovi. Kancelář
tajemníka se omlouvá za komplikace a žá-
dá pisatele o případné opětovné zaslání
e-mailů.

■ PŘIJĎTE SI VYZKOUŠET
NOVÝ SENIORPARK
Městská část Praha 4 zve občany na slav-
nostní otevření dalšího Seniorparku, a to
9. května ve 14 hod. v ulici Bojanovická na
Spořilově.
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plespraha4

V pořadí 14. reprezentační ples městské
části Praha 4 se nesl ve znamení střídání
ročních období. Celý rok si návštěvníci
symbolicky prošli v desetiminutové ta-
neční opening show JAD Dance
Company a změny klimatu se prolnuly
i v jednotlivých hudebních a pěveckých
vystoupeních.

NA ŽOFÍNĚ SE VYSTŘÍDALO
ČTVERO ROČNÍCH OBDOBÍ

■ PŘED PŮLNOCÍ tanečníky rozpohybovala
ABBA World Revival.

■ SPONTÁNNÍ britská
zpěvačka Nicole Lawrence
udělala ze svého vystou-
pení nezapomenutelné
show.

Foto: Zdeněk Kříž

■ HOSTY PŘIVÍTAL starosta městské čás-

ti Praha 4 Pavel Horálek za asistence 

moderátorů večera Adély Banášové

a Vlasty Korce.

■ O DOBROU NÁLADU
se postaral kouzelník
Richard Nedvěd.

■ HVĚZDOU PLESU byla slovenská skupina No Name.

**TUCNAK-05_FIN  20.4.2012 14:08  Str‡nka 11



praha4obrazem
■ SOKOLOVÉ SE CHYSTAJÍ NA SLET. Nejstarší sokolská tělo-

cvičná jednota Sokol Pražský uspořádala Slavnostní akademii u příleži-

tosti 150. výročí založení bratry dr. Miroslavem Tyršem a Jindřichem

Fügnerem. Účinkovali členové mateřské jednoty a hosté z dalších

pražských jednot, mezi nimiž byla početně nejvíce zastoupena skupina

žen a nejstarších cvičenců Věrné gardy z Krče, Michle, Pankráce

a Spořilova. Předvedli ukázky ze sletových vystoupení (slet bude 1.–6.

července v Praze) i z bohaté tělocvičné a sportovní činnosti od nejmen-

ších dětí s rodiči až po nejstarší cvičence, z nichž jedna překročila

požehnaný věk 90 let!  (vp)

■ STUDENTI MYSLELI NA MIMINKA. Letos již pošesté studen-

ti a pedagogové Gymnázia Na Vítězné pláni předali sponzorský

dar Dětskému centru při Thomayerově nemocni-

ci. Tentokrát měl podobu kočárku

pro dvojčata.

Pod záštitou starosty městské části Praha 4 Pavla Horálka
proběhl v roce 2011 druhý ročník soutěže „Provozovna Prahy 4“.
Občané svými hlasy rozhodli o nejoblíbenějších provozovnách.

Nyní vám představujeme Opravnu obuvi – Martin Pištěk,
která se v kategorii Služby umístila na 2. místě.

PROVOZOVNA PRAHY 4

■ NEJPILNĚJI SBÍRALI MOBILY V ZŠ TÁBORSKÁ. Padesát

funkčních mobilních telefonů nasbírali a odevzdali žáci ZŠ Táborská,

čímž se stali vítězi sběrové soutěže před ZŠ Na Chodovci a ZŠ U Krčského

lesa. Dohromady se vybralo 100 mobilů, které byly předány společnosti

ASEKOL. Ta je zkontroluje a předá organizacím, ve kterých pracují handi-

capovaní občané, nebo přístroje poputují k dětem do dětských domovů.
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■ PILNÝM SBĚRAČŮM
mobilů pogratuloval za jejich snahu
1. zástupce starosty Jiří Bodenlos (ČSSD).
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LÉKÁRNA
Na Pujmanové

(sídliště Pankrác,
blízko potravin NORMA)

Otevírací doba:
Po–Pá: 8.00–18.00 hod.

Při nákupu za hotové
slevy již od 500 Kč!

A pro místní mimořádné slevy!
Podrobné informace přímo v lékárně.

Tel.: 241 405 255
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■ VERONIKA na stupni nejvyšším. Foto: archiv

praha4obrazem
■ VERONIKA PORAZILA CELÝ SVĚT. Pro ZŠ praktickou a ZŠ

speciální Ružinovská je velkou ctí být jednou z mála unikátních škol,

do jejichž lavic usedá mistryně světa. Na

INAS – FID halovém mistrovství světa

v lehké atletice, které se konalo

v březnu v Manchesteru, získala žá-

kyně 9. ročníku, šestnáctiletá

Veronika Skuhrovská, zlatou medaili

v pětiboji! Tato výhra je o to cenněj-

ší, že Veronika závodí v kategorii

žen, porazila tedy daleko starší a zku-

šenější soupeřky. Její úspěch je koru-

nou mnoha dalších vítězství na

regionálních, republikových

i evropských sportovních

kolbištích. Veronika je

úžasná nejen ve sportu.

Je nesmírně milá, hod-

ná a skromná dívka,

s nejlepším prospě-

chem ve třídě. A právě

proto jí přejeme hod-

ně dalších sportov-

ních úspěchů a drží-

me palce, aby nás

mohla dále repre-

zentovat ve světě.

■ NAKUPTE
SI KVALITU

NA FARMÁŘSKÉM TRHU!
Farmářské trhy, které pro své občany pořádá MČ Praha 4, slavnost-

ně začátkem dubna zahájili zástupkyně starosty Ivana Staňková (ODS),

radní František Kadleček (ČSSD) a ředitelka nákupního a společenského

centra Arkády Denisa Gálová. Před OC Arkády Pankrác najdete každou

středu od 8 do 18 hodin nešizené uzeniny, čerstvé maso a ryby, sýry, růz-

norodá voňavá pečiva, medovinu, vína, ovoce a zeleninu, ale i košíkářské

zboží, kytky, dřevěné kuchyňské potřeby do domácnosti a další farmářské

zboží.
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■ VELIKONOCE V MATEŘSKÉ ŠKOLE MATĚCHOVA. Již tra-

dičně v mateřské školce oslavili svatý neboli pašijový týden společnou

slavností, při níž zazněly velikonoční a jarní zpěvy za účasti dětí a za-

městnanců MŠ.  Děti i učitelky v krojích, chlapci s pomlázkami a děvčata

s malovanými vajíčky zpívali a tancovali za doprovodu flétny, houslí

a klavíru. Diváci odměnili jejich vystoupení bouřlivým potleskem. Na zá-

věr čekala na všechny sladká odměna. Foto: Marie Švarcová
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Blíží se prázdninový čas, což je období, ve kte-

rém silničáři s oblibou rekonstruují vozovky.

Čekají nás letos v létě nějaké zásadní uzavírky

silnic?

Od 3. července do 25. srpna se bude opravovat

ulice 5. května v úseku Hvězdova – Vyskočilova,

v provozu mají být vždy dva jízdní pruhy v kaž-

dém směru. Není tedy pravdou, že úsek bude zcela

uzavřen, jak se objevilo v některých médiích. Řidi-

či ale musejí počítat se zdržením a ti méně trpěliví

určitě budou hledat objízdné trasy, především

přes Budějovickou. Takže i chodci budou muset

být ostražitější a dávat pozor na zvýšenou intenzi-

tu provozu.

V létě bude rovněž pokračovat další etapou

oprava Michelské ulice. Od 18. června až do polo-

viny listopadu se komunikace v úseku U Plynárny

až po Ohradní pro řidiče uzavře. V této souvislosti

chci říci, že se nám ve spolupráci s Policií ČR

podařilo v Ohradní zatím udržet některá parkovací

místa. Vyparkované jsou jen určité úseky, aby se

automobily mohly navzájem vyhýbat.

Pohybovat se po Praze 4 v hromadných doprav-

ních prostředcích je někdy hororový zážitek.

Především soupravy metra připomínají ve špič-

ce přeplněné tokijské vagóny, do kterých pra-

covníci metra cestující doslova namačkávají.

Blýská se v této oblasti na lepší časy?

Myšlenka trasy metra linky D určitě není mrtvá,

ale začínáme se vážněji zabývat i dalšími alternati-

vami. V úvahu připadá například prodloužení

tramvajové linky č. 18 až na Pankrác. Částečně by

se tím ulevilo trase metra linky C a hlavně bychom

měli v případě přerušení provozu metra náhradní

dopravní variantu, kterou v současné době obstará-

vají neekologické autobusy. Dále se připravuje stu-

die tramvajové trati z Jižního Města přes Spořilov

směrem na Chodov. Jejím smyslem je rov-

něž odlehčit ,céčku‘, a to směrem z Prahy

11 k nám. V Praze 11 jsou na obzoru velké

developerské záměry a budou-li se realizo-

vat, hrozí, že soupravy metra budou přijíž-

dět na území Prahy 4 už zaplněné.

O posílení autobusové dopravy se neuvažuje?

Jednáme s pražským Dopravním podnikem

o prodloužení trasy autobusu č. 118 až na Smíchov.

Pokud se domluvíme, už na podzim by tato

linka jezdila ve špičce ve zkráceném intervalu

7,5 minuty.

Žhavé téma je stále Spořilovská a tranzitní

průjezd kamionů touto čtvrtí...

Kvitujeme s povděkem, že pražský magistrát

obrazně řečeno bouchl do stolu a chce řešit dostav-

bu silničního okruhu kolem Prahy a Spořilovskou.

Jen doufám, že jednání s ministerstvem dopravy

budou probíhat co nejrychleji. My se snažíme

spořilovským občanům pomoci, jak jen to jde.

Aktuálně zvažujeme navýšení protihlukového valu

u Spořilovské, ale naopak jsme zamítli zavedení

obousměrného provozu v ulici Choceradská. Stu-

die ukázaly, že automobilový hluk z Choceradské

a Spořilovské by velice negativně ovlivnil obyvatele

v přilehlých panelových domech. Obousměrný

provoz v Choceradské přijde na řadu až po vyřeše-

ní průjezdu kamionů Spořilovskou.

Jak jste osobně spokojen s rekonstrukcí

tramvajové trati v Podolí?

Z hlediska snížení intenzity hluku rekonstrukce

svůj účel splnila. Při nedávném kontrolním měření

byla na Kublově naměřena o 7,5 decibelu nižší

úroveň tramvajového hluku. Chceme ale trať tro-

chu zcivilizovat, hlavně u zastávek, kde se lidé při

čekání na spoj dívají na nevzhledná drážní tělesa.

Rádi bychom zmíněný prostor zatravnili a tím

v případě pádu do kolejiště i zvýšili bezpečnost

cestujících. Povedlo se nám také domluvit se

se soukromou firmou, že odstraní zastávkové pří-

střešky z chodníků a přesune je přímo na tramva-

jové zastávky. Tím dojde například k rozšíření

cyklostezky u Žlutých lázní, kde je především

v létě značný pohyb sportujících občanů.

Blíží se už realizace v loňském roce avizované

výstavby silniční odbočky k plaveckému

stadionu?

Ano, výběrové řízení na dodavatele stavby je

již uzavřeno, a v červnu by se mělo začít s výstav-

bou odbočky k plaveckému stadionu, a to před

hřištěm u Kublova. Zklidní se tím provoz v Podol-

ské ulici a před stadionem vznikne několik desítek

nových parkovacích míst.

Pojďme nyní od dopravy k ekologii. Na jaře se

vždy uklízí po zimních měsících, takže před-

pokládám, že nejinak tomu je i letos?

Přesně tak, koncem dubna proběhl generální

jarní úklid. Na rozdíl od minulých let jsme však

disponovali nižšími finančními prostředky od

pražského magistrátu. Snažili jsme se úklid dotovat

z vlastních zdrojů, ale je jasné, že nemůžeme

obsáhnout všechno. Občané nám mohou zavolat

na bezplatnou Zelenou linku životního prostředí

a čistoty (800 131 290) a nahlásit, kde ještě je

potřeba po zimě pořádně poklidit.

Jsou-li dotace od magistrátu ponížené, budou

zachovány velkoobjemové kontejnery?

Velkoobjemové kontejnery budou, uhradíme je

z našeho rozpočtu, jen se jejich počet oproti minu-

lým obdobím o trochu sníží. Občany bych také

upozornil, že od dubna byl dočasně přerušen mo-

bilní sběr nebezpečných složek komunálního od-

padu. V současné době je vypsáno výběrové řízení

na zajištění provozování mobilní sběru a v případě

jeho řádného ukončení je předpokládaný termín

opětovného zahájení sběru začátek července.

Uvažujeme také o výstavbě druhého sběrného

dvora na hranicích s Modřany a chceme zrealizovat

první dva podzemní kontejnery na Náměstí Bratří

Synků a na spořilovské ulici Hlavní.

Počítá se i s výsadbou nových stromů?

Ano, počítáme. Odbor životního prostředí

pražského magistrátu nám dodá několik desítek

stromů, které vysadíme plošně po celé Praze 4.

Nezastírám však, že následná péče stojí dost

peněz. Především úklid listí představuje několik

tun odpadu, který musí někdo shrabat, naložit,

odvést a zlikvidovat. 

Pokračovat bude i rekultivace pankráckého

Centrálního parku Prahy 4 (Družba) a parku na

Roztylském náměstí, kde vznikne malé dětské

hřiště. Martin Dudek

Především o řešení dopravní zátěže na území Prahy 4 a o ekolo-
gických aktivitách v naší největší pražské části jsme si popoví-
dali s 1. zástupcem starosty JIŘÍM BODENLOSEM (ČSSD), který
zodpovídá za oblasti životního prostředí, pořádku a odpa-
dového hospodářství a dopravy včetně dopravy v klidu.

rozhovorzradnice
„Vytížené lince metra C může ulevit 
prodloužení tramvajové trati,“ 

říká 1. zástupce starosty Jiří Bodenlos (ČSSD).

■ ODBOČKA k plaveckému stadionu
v Podolí ušetří řidičům čas a přispěje ke
klidnějšímu provozu v Podolské ulici.

Viz
ua

liz
ac

e:
arc

hiv

Foto: MČ Praha 4

■ PŘI PÉČI o životní
prostředí se ve spolupráci
s městskou policií daří
radnici lokalizovat
a likvidovat příbytky
bezdomovců.
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19.00 hod. KURZY ALFA
Viz výše, KC Novodvorská.

19.30 hod. TROJA 
Historický film. Vstupné dobrovolné. Kinokavárna KC Novodvorská.

20.00 hod. SIGNÁL
Komedie, Česko, 2011, 115 min., 90 Kč. Kino Sigma Spořilov.

20.00 hod. BOCAGE + BROME 
Duet na pomezí popu/indie a electrofolku a sólový projekt post rock/indie/spoken
(Francie). Café Na půl cesty.

18.00–20.00
hod.

SEMINÁŘ „CV LABORATOŘ" 
Jak napsat životopis? Přijďte se poradit, jak své CV napsat – jednoduše, čtivě, prav-
divě a jinak než ostatní. Jaké chyby maminky dělají při psaní svých životopisů? Je
správné přiznat děti? Můžete diskutovat s P. Skondrojanisem, který se ve společnosti
LMC specializuje na zkrácené úvazky a flexibilní formy práce. Vstup zdarma. Více na
www.4medvedi.cz.18.00 hod. TAHITI A MOOREA: RÁJ UPROSTŘED OCEÁNU

Přednášející: RNDr. Jiří Jiránek, CSc. – spisovatel, cestovatel, geolog a diplomat.
Vstupné dobrovolné. Dům ochránců přírody.

20.00 hod. PROBUDÍM SE VČERA
Komedie, Česko, 2012, 112 min., 90 Kč. Nová česká komedie, v níž osamělý učitel Petr
(Jiří Mádl) vycestuje zpět v čase, aby dohnal, co promeškal, a získal tak srdce jediné dív-
ky, kterou kdy miloval. Jenže zahrávat si s časem není jen tak, a tak se zamotává do stále
větších průšvihů. Režie: M. Šmídmajer. Dále hrají: V. Preiss, N. Boudová, M. Táborský, Z.
Adamovská ad. Kino Sigma Spořilov.

20.00 hod. BELLADONNA + MUNDTOT 
Rock noir-unplugged show z Itálie a temná věc pro fanoušky Rammstein apod.
(Německo). Café Na půl cesty.

STRANA 15

KALENDÁRIUMNAKVĚTEN2012
Út 1. 5.
10.00–17.00
hod.

HAPPY HOBBY DAY
Zábavný den pro celou rodinu na břehu Vltavy v loděnici Hobby centra 4 v Braníku. Hry,
soutěže, tvořivé dílny, sportovní stanoviště, opékání buřtů, pečení brambor, jízda na kánoi
po Vltavě, malování na obličej. Akce se uskuteční i v případě nepříznivého počasí.
Info Z. Válek, tel.: 241 731 489, 602 507 510, vstup zdarma, Klub Amfora, Pujmanové 9.

14.00 hod. OTEVŘENÍ SENIORPARKU MČ PRAHA 4
Ulice Bojanovická na Spořilově.

Pá 11. 5.
9.30–12.30 hod.

ZNAKOVÁ ŘEČ PRO BATOLATA
Už jste někdy přemýšleli o tom, co vám chce vaše nemluvně říci, nebo proč pláče?
„Znakovka“ je snadný způsob, jak se dorozumět s vaším dítětem ještě předtím, než
začne mluvit. Cena: 499 Kč (základní materiály) či 879 Kč (kompletní sada) za 2 hod.,
lektorka Renata Křivánková. RMC 4medvědi.

St 9. 5.
10.00, 15.00
a 20.00 hod.

SIGNÁL
Komedie, Česko, 2011, 115 min. Vojtěch Dyk a Kryštof Hádek přijíždějí do idylické
vesničky, aby zde našli vhodný pozemek pro instalaci telefonního vysílače. Když se
však místní dozvědí, že majitel pozemku s vysílačem získá tučnou odměnu, strhne se
o dva mladíky bitva. Jenže co když ve skutečnosti nejsou tím, za koho se vydávají?
Režie: T. Řehořek. 10.00 hod. „Baby bio“ (rodiče s dětmi)/50 Kč, 15.00 hod./60 Kč,
20.00 hod./90 Kč. Kino Sigma Spořilov.

So 5. 5.
15.00 hod.

RIO
Animovaná pohádka, USA, 2011, 96 min., český dabing, 80 Kč.
Příběh vzácného papouška jménem Blu, který jednoho dne opustí svou milovanou
paničku, aby nalezl své kořeny i svou velkou papouščí lásku. Před filmem losujeme
o filmové plakáty! Kino Sigma Spořilov.

20.00 hod. MUSÍME SI PROMLUVIT O KEVINOVI
Psychologický thriller, VB/USA, 2011, 112 min., titulky, 90 Kč. Kino Sigma Spořilov.

Čt 3. 5.
10.00 hod.

PROBUDÍM SE VČERA
Komedie, Česko, 2012, 112 min., 60 Kč. Kino Sigma Spořilov.

REGISTRACE NA PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY
RODINNÉHO A MONTESSORI CENTRA 4 MEDVĚDI 
Pro děti, které nejsou v létě mimo Prahu, si RMC 4medvědi už tradičně připravilo příjem-
ný program pod vedením zkušených lektorů. Spojíme v něm procházky a výlety, tvoření
a kutění, poznávání a odpočinek. Tábory proběhnou v termínech: 9.–13. 7., 16.–20. 7.
a v srpnu 6.–10. 8. a 13.–17. 8. Více na www.4medvedi.cz.

19.00 hod. KURZY ALFA
Kurzy tvoří série promluv na klíčová témata, související s křesťanskou vírou. Každé
setkání začíná společným jídlem, které dává účastníkům kurzu příležitost vzájemně
se seznámit. Na promluvu navazuje diskuse ve skupinkách. Cílem je probírat téma
večera, klást otázky a vyjadřovat různé názory. Naslouchejte, získávejte informace,
diskutujte a objevujte. A zeptat se můžete na cokoliv. Alfa je místem, kde není žádná
otázka pokládána za nemístnou ani nevhodnou nebo zaujatou. Kurzy vede Miloš
Poborský. Vstupné dobrovolné. KC Novodvorská.

19.30 hod. RIO BRAVO
Western. Vstupné dobrovolné. Kinokavárna KC Novodvorská.

18.00 hod. CHVÍLE ZASTAVENÍ
Koncert vážné hudby v sále Nuselské radnice. Vystoupí: Markéta Mátlová – zpěv,
Jitka Hosprová – viola, Lada Jirásková – klavír a Miroslav Matějka – flétna.
Vstupné: 60/80 Kč.

20.00 hod. KLUK NA KOLE /fk/
Drama, Fr./It., 2011, 87 min., titulky, 60/90 Kč. Film z dílny bratří Dardenů. Příběh
o přátelství mezi dvanáctiletým Cyrilem, odloženým do dětského domova a kadeřni-
cí, jež se ho díky náhodě rozhodne ujmout. Hrají: T. Doret, C. De France. Kino Sigma
Spořilov.

Út 8. 5.
10.00–18.00
hod.

FOTBALOVÝ PINĎA CUP
Fotbalový oddíl ABC Braník pořádá ve svém areálu v ul. Za Mlýnem v Braníku
7. ročník turnaje mladších žáků – PIŇĎA CUP. Letos pořadatelé pojali akci jako
neoficiální mistrovství Prahy 4, v turnaji se střetne 12 týmů ze „čtyřky“.
Turnaj se koná pod záštitou starosty MČ Praha 4 Pavla Horálka, který by se měl
zúčastnit slavnostního vyhlášení a předání cen.

Pá 4. 5.
10.00–12.00
hod.

TVOŘENÍ UBROUSKOVOU TECHNIKOU
Ozdobte si dlaždičku či dřevo ubrouskovou metodou – pokud vytvoříte dva výtvory
a jeden zanecháte v MC, máte jej zdarma, jinak 30 Kč/ks; registrace do 2. 5.; MC Rybička.

20.00 hod. MUSÍME SI PROMLUVIT O KEVINOVI
Psychologický thriller, VB/USA, 2011, 112 min., titulky, 90 Kč.
Mrazivé drama matky, jíž se „podařilo vychovat“ ze svého syna agresivní bestii.
Režie: L. Ramsay. Hrají: T. Swinton,E. Miller. Kino Sigma Spořilov.

19.00 hod. ZA SLAVÍKY DO HODKOVIČEK
Poslechnete si slavičí zpěv a dozvíte se zajímavosti o ptačím životě. Sraz na zastávce
tramvaje Černý kůň. Vedou Tomáš Telenský (e-mail: tomas.telensky@gmail.com),
Lukáš Viktora a Alena Rulfová. Info na: www.cso.cz/vitani2012.html.

So 12. 5.
14.00–18.00
hod.

RELAXAČNÍ ODPOLEDNE
Maminky, přijďte si pro zaslouženou odměnu – masáže, kosmetika, manikúra
či stříhání (nezajišťujeme hlídání). Registrace do 4. 5.; cena podle výběru služeb;
MC Rybička.

15.00 hod. GULIVEROVY CESTY
Dobrodružný veselý, USA, 2010, 87 min., český dabing, 70 Kč. Novodobé zpracování svě-
toznámého románu. Před filmem losujeme o filmové plakáty! Kino Sigma Spořilov.

20.00 hod. PŘÍLIŠ MLADÁ NOC
Drama, Česko/Slovinsko, 2012, 65 min., 90 Kč. Tento film je příběhem dvou nezleti-
lých chlapců, kteří se náhodně ocitnou na zvláštní oslavě v bytě mladé dívky
a prožijí tam své první milostné vzplanutí. Režie: O. Omezru. Hrají: M. Pechlát. J.
Černý ad. Kino Sigma Spořilov.

Čt 10. 5.
10.00 hod.

SIGNÁL
Komedie, Česko, 2011, 115 min., 60 Kč. Kino Sigma Spořilov.

18.00 hod. ZA PTÁKY TYRŠOVA VRCHU
Sraz u Domu ochránců přírody v Nuslích. Vycházku povede Patrik Sláma, ZO ČSOP
Dům ochránců přírody v Praze. Vstupné dobrovolné.

16.00–17.00
hod.

DEN MATEK SE SKŘÍTKEM KOŘÍNKEM 
Oslava Dne maminek s výrobou dárečků a dobrůtek pro maminky. Ekologicko-výtvarný
kroužek pro děti od 3 let. Nutno hlásit na e-mail: veronika.ertlova@mcbalonek.cz.
Info na www.mcbalonek.cz

7. 5.
10.00–11.00
hod.

TVOŘENÍ SE ŠIKOVNÝM BROUČKEM 
Vyrábíme srdíčko pro maminku ke Dni matek – ekologicko-výtvarný kroužek pro děti
od 1,5 roku, nutno hlásit na e-mail: pardalka@seznam.cz. Info na www.mcbalonek.cz.

St 2. 5.
10.00, 15.00
a 20.00 hod.

PROBUDÍM SE VČERA
Komedie, Česko, 2012, 112 min. 10.00 hod. „Baby bio“ (rodiče s dětmi)/50 Kč, 15.00
hod./60 Kč a 20.00 hod./90 Kč. Kino Sigma Spořilov.

TIP!
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18.00 hod. EXTRÉMNÍ BIOMY  
Přednášející: Ing. Jiří Haleš, ZO ČSOP – Ochrana herpetofauny. Vstupné dobrovolné.
Dům ochránců přírody.

18.00 hod. KRAJINOU BÁSNÍKA WEI ZHUANGA
Básnické čtení. Rodinný Klub Nuseláček při Husově sboru, Táborská 317/65, Nusle.

20.00 hod. PSYCHO
Thriller, USA, 1960, 109 min., titulky, 60 Kč. Přijďte se příjemně bát při jednom
z nejlepších hororů všech dob z dílny Alfreda Hitchcocka. Jaká tajemství ukrývá starý
ponurý motel, obývaný svým duševně nemocným majitelem Normanem Batesem?
Hrají: A. Perkins, V. Miles. Kino Sigma Spořilov.

STRANA 16

KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČA
A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● K
PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT 

Čt 24. 5.
10.00 hod.

EDITH PIAF
Hudební drama, Fr./VB/ČR, 2007, 140 min., titulky, 60 Kč.
Narodila se na chodníku, vyrůstala v nevěstinci, vydělávala si pouličním zpěvem.
Přesto se z ní stala světoznámá hvězda, která žila naplno a „ničeho nelitovala…“
Hrají: M. Cotillard, G. Depardieu, M. Vašut a další. Kino Sigma Spořilov.

Út 22. 5.
20.00 hod.

ROZCHOD NADERA A SIMIN /fk/
Strhující oscarové drama, Írán, 2011, 120 min., titulky, 60/90 Kč. Oscara za nejlepší
zahraniční film si právem vysloužilo toto manželské drama ze současného Íránu,
ukazující, jak fatálně mohou být ovlivněny lidské osudy a rodinné vztahy společen-
skými předsudky a přísným právním systémem. Kino Sigma Spořilov.

Pá 18. 5.
10.00–12.00
hod.

TRUHLÍKY A ZAHRADA V PLNÉM KVĚTU
Praktický seminář i pro „balkonové“ zahradníky. První sklizeň zeleniny. Registrace
do 16. 5.; 100 Kč členi, 120 Kč ostatní; MC Rybička.

Pá 18. 5.
odpol., so 19. 5.
celý den
a ne 20. 5.
dopol.

KURZ ZDRAVOTNÍK ZOTAVOVACÍCH AKCÍ 
Po absolvování písemné, ústní a praktické zkoušky získáte průkaz zdravotníka
s platností 4 roky, který umožňuje působit jako zdravotník na školách v přírodě,
táborech atd.; 1300 Kč členi, 1500 Kč ostatní; registrace do 12. 5. (nezajišťujeme
hlídání); MC Rybička.

20.00 hod. STUD
Drama, VB, 2011, 101 min., titulky, 90 Kč. Velmi odvážné, upřímné a vizuálně
úchvatné drama o mladém muži, který se navzdory svojí úspěšné kariéře (nebo spíš
právě kvůli ní) propadá do stále hlubší, téměř patologické sexuální závislosti.
Režie: S. McQueen. Hrají: M. Fassbender. Kino Sigma Spořilov.

St 16. 5.
10.00 hod.
„Baby bio“
(rodiče s dětmi)

ČTYŘI SLUNCE  
Úsměvné drama, Česko, 2012, 105 min., 50 Kč. Kino Sigma Spořilov.

15.00 a 20.00
hod.

MÁME PAPEŽE  
Inteligentní komedie, It./Fr., 2011, 104 min., titulky, 15.00 hod./60 Kč, 20.00 hod./90
Kč. Originální a vtipný pohled za brány vatikánského paláce pojednávající o tom,
co všechno je třeba udělat, když nástupce zesnulého papeže odmítá usednout na
papežský stolec... Režie: N. Moretti. Hrají: M. Piccoli, N. Moretti. Kino Sigma Spořilov.

16.00–17.00
hod.

DIVADÉLKO „O PANENCE A PANÁČKOVI“
Panenka a Panáček si žijí spokojeně ve své chaloupce na zeleném paloučku, jen je-
jich Koza jim idylu trochu kazí, protože ráda utíká. Jednoho dne se ji Panáček musí
vydat před hory a doly hledat… Jeden stolek, dva herci, dřevěné malované loutky
a ukulele. Cena: 140 Kč/7 „medvědích“ kreditů (dítě + rodič), 2. dítě: 70 Kč. Více na
www.4medvedi.cz.

19.00 hod. LÍBÁŠ JAKO ĎÁBEL
Charitativní filmové představení pro Domov Sue Ryder v kině Světozor. Vstupné
390 Kč, prodej vstupenek online na www.sue-ryder.cz nebo v Dobročinných
obchodech Domova Sue Ryder v Michli (Michelská 1/7, Praha 4) a ve Štěpánské
(Štěpánská 53, Praha 1).

19.30 hod. ZPÍVÁNÍ V DEŠTI
Muzikál. Vstupné dobrovolné. Kinokavárna KC Novodvorská.

14.–20. 5.

14.–18. 5.
10.00–16.00
hod.

PODPOŘME NEZISKOVKY
Hosté kavárny Gaviota se v nákupním centru DBK Budějovická setkají s netradiční
obsluhou v podobě mladých lidí s tělesným postižením z tréninkového programu
TA KAVÁRNY.

So 19. 5.
13.00 hod.

BENEFICE PRO O. S. STROM 
Benefiční prodej obrazů atd. na pomůcky a další potřeby do autistických tříd
ZŠ Alžírská. Vystoupí: TOTÁL VOKÁL – vocapopfolk + BIG BAND HORÁČEK SWING
ORCHESTRA  + VŠECEK PÍSEK, SIDE STREAM BAND  + Lachtaní divadlo Honzy
Kovaříka – „Pygmalion". Café Na půl cesty.

Čt 17. 5.
10.00 hod.

MÁME PAPEŽE  
Inteligentní komedie, It./Fr., 2011, 104 min., titulky, 60 Kč. Kino Sigma Spořilov.

18.00–20.00
hod.

MONTESSORI SEMINÁŘ – MATEMATIKA II
Pokračování březnového semináře, tentokrát o základních matematických operacích
v desítkové soustavě. Vede ředitelka Montessori centra 4medvědi Eva Houdková.
Vstup zdarma, hlídání dětí v herně centra možné. Více na www.4medvedi.cz.

19.00 hod. ČEŠI V CIZINĚ
Přednáška historika PhDr. Tomáše Grulicha se zaměří na jednotlivé historické etapy české-
ho vystěhovalectví, nahlédne do současného stavu a života českých menšin v cizině,
až po nejdůležitější část vystoupení zaměřené na vztah české společnosti
a České republiky ke své diaspoře. Vstup zdarma. KC Novodvorská.

20.00 hod. ČTYŘI SLUNCE /fk/
Úsměvné drama, Česko, 2012, 105 min., 60/90 Kč. (Venkovský učitel) vypráví příběh
čtyř přátel z menšího města, kteří touží – každý po svém  a občas mírně kuriózně
– proměnit svůj život. Režisér Bohdan Sláma. Hrají: K. Roden, A. Geislerová, J. Mádl,
I. Chmela. Kino Sigma Spořilov.

15.00 hod. RANGO
Animované dobrodružství, USA 2011, 107 min., český dabing, 80 Kč. Režisér Pirátů
z Karibiku G. Verbinski znovu namíchal koktejl akce, humoru a nádherných kulis.
Příběh chameleonka, který se vydá z bezpečí svého terária na objevnou dobrodruž-
nou cestu po Divokém západě. Před filmem losujeme o filmové plakáty! Kino Sigma
Spořilov.

19.30 hod. RODINA JE ZÁKLAD STÁTU
Road movie. Vstupné dobrovolné. Kinokavárna KC Novodvorská.

18.00 hod. SILNÉ GENERAČNÍ VZTAHY V RODINĚ
JAKO ZÁKLAD SPOKOJENÉHO ŽIVOTA
Přednáška univerzitního pedagoga PhDr. Miroslava Tyče Ph.D. Rodinný Klub
Nuseláček při Husově sboru, Táborská 317/65, Nusle.

10.00, 15.00,
a 20.00 hod.

ROZCHOD NADERA A SIMIN   
Strhující oscarové drama, Irán, 2011, 120 min., titulky. 10.00 hod. „Baby bio“ (rodi-
če s dětmi)/50 Kč, 15.00 hod./60 Kč a 20.00 hod./90 Kč. Kino Sigma Spořilov.

St 23. 5.
9.00–18.30 hod.

VELETRH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
Obchodní centrum Novodvorská Plaza, více informací na str. 20.

18.00 hod. NAŠI ČÁPI   
Přednášející: Mgr. Stanislav Chvapil – ZO ČSOP Ciconia. Vstupné dobrovolné. Dům
ochránců přírody.

14. a 15. 5.
19.00 hod.

C’EST LA VIE 
Vystoupení francouzských herců a zpěváků Jean Philippe Azéma a Danielle Carton
v sále Nuselské radnice, které je uspořádáno ve spolupráci s městskou
částí Praha 4. Info na str. 27.

ARKÁDY OPEN 2012
Před nákupním centrem Arkády Pankrác se uskuteční beachvolejbalové exhibice, na
kterých se představí české reprezentační páry, které se připravují na OH v Londýně.
Chybět nebudou ani exhibiční zápasy populárních osobností nebo turnaje pro školy.
Více informací na straně 27.

Út 15. 5.
15.00 hod.

JAK SLADIT RODINNÝ A PRACOVNÍ ŽIVOT
Cyklus informačních besed pro rodiče dětí předškolního věku. Na konání těchto be-
sed bude použita část odměny získané Prahou 4 vítězstvím v soutěži Obec přátelská
rodině pořadané MPSV. Vstup zdarma. Budova Jeslí Kotorská, Kotorská 1590/40.

Ne 13. 5.
9.00–17.00 hod.

LETECKÝ DEN
Přehlídka více než 50 modelů letadel a další bojové techniky. K dispozici budou pro ná-
vštěvníky i letecké simulátory. Výstava a předvádění modelů letadel v těchto sekcích:
Bitva o Anglii, Západní fronta a invaze, Východní fronta, Válka v Pacifiku, Hromadný
letecký souboj I. + II. světová válka, Letové ukázky soudobé techniky (Gripen,
F-16, F-35). Vstup zdarma. Centrální park Prahy 4 na Pankráci (Družba).

10.00–19.00
hod.

POHÁR SENIORŮ PRAHY 4 V TENISE
TK Konstruktiva, Mezi Sklady 107/3, Krč. Info na str. 29.

TIP!

TIP!

TIP!

TIP!

TIP!
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18.00 hod. ZA KRÁSAMI NÁRODNÍCH PARKŮ USA
Přednášející: Lubomír Linhart, cestovatel, průvodce a profesor zeměpisu. Vstupné
dobrovolné. Dům ochránců přírody.

19.30 hod. AMARCORD
Komedie. Vstupné dobrovolné. Kinokavárna KC Novodvorská.

31. 5.–4. 6. LETNÍ ODBORNÉ SOUSTŘEDĚNÍ 
Ve Skryjích u Rakovníka je připraven týdenní pobyt pro úspěšné řešitele zájmových
soutěží ze škol z Prahy 4, který bude doplněn o hry v přírodě, výlety, koupání.
Info J. Velenská, tel.: 241 731 510, l. 32, cena (doprava, strava, program) 1400 Kč,
Hobby centrum 4, Bartákova 4/1200.

18.00–20.00
hod.

VÝCHOVA DĚTÍ PODLE HVĚZD – BLÍŽENEC
Další z cyklu přednášek Evy Prokopcové, který se věnuje jednotlivým znamením dětí.
Cena 250 Kč/10 „medvědích“ kreditů. Možné hlídání dětí v herně centra. Více na
www.4medvedi.cz.

20.00 hod. VÉVODKYNĚ
Historické drama, VB/It./Fr., 2008, 110 min., titulky, 90 Kč. Příběh vévodkyně Georgiany
z Devonshiru. (Keira Knightley), jedné z nejkontroverznějších postav Anglie 18. st.,
pokrokové ženy a zároveň extravagantní aktérky četných milostných dobrodružství
a mnoha intrik. Režie: S. Dibb. Kino Sigma Spořilov.

15.00 hod. PAN POPPER A JEHO TUČŇÁCI
Rodinná komedie, USA, 2011, 95 min., český dabing, 80 Kč. Pan Popper je spořádaný
a možná až trochu nudný muž. Když se ale před jeho dveřmi nečekaně objeví krabice,
z níž vylezou malí tučňáci, jeho život se obrátí úplně naruby… Před filmem losujeme
o filmové plakáty! Kino Sigma Spořilov.

19.00 hod. PŘEDNÁŠKA O METODĚ RUŠ

Metoda (Rychlá a Účinná změna Skutečnosti) je praktická metoda, která
nachází skutečné příčiny jakýchkoliv problémů (emocionálních i fyzických) a vyřeší
je. Přednáší autor metody Karel Nejedlý. Vstupné: 250 Kč.
Kino Sigma Spořilov. Bližší info na www.ctyrka.info.
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A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTU
RAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOL
RA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZ

KONTAKTY:
● KC Novodvorská, Novodvorská 1013/151, předprodej vstupenek: po–pá 9–13 a 16–20 hod.,

tel.: 241 494 341, e-mail: pokladna@ctyrka.info, www.ctyrka.info
● Kino Sigma Spořilov, Hlavní 1402/141, vstupenky lze zakoupit hodinu před začátkem před-

stavení, tel.: 241 403 203. Fk – filmový klub, pro držitele klubové průkazky platí první zlevněné
vstupné.

● Sál Nuselské radnice, Táborská 350, info na tel.: 241 494 341.
● Hobby centrum 4, Bartákova 1200/37, tel.: 241 731 510, 241 734 024,

www.hobbycentrum.4.cz
● MC Rybička, ZŠ Na Chodovci, Na Chodovci 54, www.mcrybicka.com, mcrybicka@centrum.cz
● Ekoškolka Rozárka, Pod Jiráskovou čtvrtí 6, Braník.
● Dům ochránců přírody, Michelská 5, tel.: 222 516 115,

info@csop.cz, www.csop.cz/dumochrancuprirody
● Café Na půl cesty, Centrální park Prahy 4 (Družba), kontakt: 777 913 053, www.greendoors.cz,

cafe@greendoors.cz

18.00 hod. KONCERT MONKEY BUSINESS
Areál Žluté lázně v Podolí.

18.30–21.30
hod.

„AGRESE JE OK ANEB NECHEJME KLUKY ZAKOUŠET SÍLU!“ I
První část workshopu, který vede Michal Vybíral (www.ilom.cz). Druhá proběhne 5. 6.
Máte doma dítě, které vám či okolí připadá agresivní? Nevíte, jak na to? Cílem setkání je
porozumět agresi, jejím mechanismům a lépe chápat prožívání své i dětí. Proběhne i roz-
bor reálných situací a trénink na ně. Cena dvojdíl. workshopu: 850 Kč/40 kreditů.
Registrace na info@elaaga.cz do 22. 5.! Počet míst omezen. Více na www.4medvedi.cz.

20.00 hod. PSYCHO /fk/
Thriller, USA, 1960, 109 min., titulky, 60 Kč. Kino Sigma Spořilov.

Út 29. 5.
15.00–17.00
hod.

DEN OTEVŘENÝCH JESLÍ
Jesle Rabasova, Rabasova 1068/12, Praha 4.

So 26. 5.
10.30 hod.

DĚTSKÝ SPORTOVNÍ DEN
FC Tempo Praha pořádá ve spolupráci se Sdružením turistických a tábornických oddí-
lů a Pantery jubilejní 10. ročník Dětského sportovního dne. Uprostřed sídliště Novo-
dvorská, před restaurací U Čtyř Bernardýnů, si děti zasoutěží v 10 sportovních
i tábornických disciplínách, zazávodí na koloběžkách nebo mohou sledovat western
show a ukázku z výcviku policejního psa. Pro účastníky budou připraveny sladké od-
měny a bohatá tombola. Úplně nejmenší fotbalisty pak čeká turnaj na minihřišti.

11.00 hod. BENEFICE JEZDECKÉHO KLUBU TJ ORION PRAHA
Benefice na podporu hipoterapie a jezdeckého sportu zdravotně postižených. Prezentace
činnosti oddílu, zajímavé ukázky jednotlivých jezdeckých disciplín, seznámení s principem
terapie jízdou na koni, soutěže o ceny pro děti i dospělé, svezení na koních, bohatý
zábavný program pro všechny věkové skupiny, občerstvení, slosovatelné
vstupenky. Areál jízdárny U Ledáren 48, Braník. Více informací na www.tjorion.cz.

So 26. 5.
9.00–11.00 hod.

POHÁDKOVÝ LES 
Vejděte v ulici Nad Lesním divadlem do pohádky, projeďte se na koni jako princ Bajaja,
namíchejte kouzelný lektvar, proleťte se s čarodějnicemi na koštěti, překonejte
zakletou bažinu, zdolejte s Žofkou opičí dráhu a s Bolkem a Lolkem
si zahrajte na kovboje! Vstupné dobrovolné.

Odpolední
program
14.00–18.00
hod.

(ulice Vzdušná, V Zahradní čtvrti): pohádka O PRINCEZNĚ ČÁRYPÍŠE
v podání TLD Zvoneček, ŠERMÍŘSKÉ VYSTOUPENÍ Pokus o zjemnění duší PT
diváků aneb Dačických chvilka poezie, pohádka KTERAK HLOUPÁ KÁČA k rozumu
přišla v podání divadelního spolku Teta Praha, KOUZELNÍK A ILUZIONISTA Ondřej
Soukup, skákání na trampolíně, střelba z luků a vzduchovek, zdobení perníčků
a pečení buřtů na ohni.

16.00 hod. ZAHRADNÍ SLAVNOST 
Malování na obličej, velká trampolína (za malý poplatek), skákací hrad, výtvarná
dílna, pěvecká a divadelní vystoupení žáků ZŠ Na Chodovci, občerstvení; vstup
zdarma; MC Rybička.

St 30. 5.
10.00, 15.00
a 20.00 hod.

MODRÝ TYGR
Rodinná komedie, Česko/SR/Něm., 2011, 90 min. Jaká tajemství asi ukrývá stará
botanická zahrada, ukrytá uprostřed hlučícího města? A co vše je třeba „vymyslet“,
aby místo ní chamtivý starosta nepostavil novou čtvrť? Režie: P. Oukropec. Hrají: B.
Hrzánová, J. Hartl. 10.00 hod. „Baby bio“ (rodiče s dětmi)/50 Kč, 15.00 hod./60 Kč
a 20.00 hod./90 Kč. Kino Sigma Spořilov.

17.00–18.00
hod.

HUDEBNÍ AKADEMIE 
Děti z hudebních kroužků flétny, táborové, rockové kytary a bicích představí to, co
se za celý rok naučily. Vystoupí i populární romská kapela LE ČHAVENDAR hrající
zajímavou koláž tradiční hudby a brazilské samby (od 18.15 hod.) Info R. Štolba,
tel.: 241 731 510, l. 37, cena 50 Kč, Hobby centrum 4, Bartákova 4/1200.

Ne 27. 5.
9.30–15.00 hod.

KOLEČKA NA ČTYŘCE
Závody na in-line bruslích, koloběžkách a šlapacích autech pro všechny věkové kategorie.
Frisbee, půjčovna bruslí, koloběžek a šlapacích aut zdarma, exhibice na in-line
bruslích, výuka bruslení aj. Vstup zdarma. A park Ledárny Braník.

26.–27. 5.
10.00–18.00 (ne)
a 19.00 (so)
hod.

VÝSTAVA EZOTERA
Zajímavé přednášky, bohatý doprovodný program a velká nabídka produktů a služeb
z oblasti ezoteriky a zdravého životního stylu, včetně poraden alternativní a klasické
medicíny. Vstup na výstavu je zdarma, celodenní vstupné na přednášky 100 Kč. Hala
TJ Pankrác, Lomnického 1, Nusle. Podrobný program: www.ezotera.cz/ano.

Pá 25. 5.
9.30–12.30 hod.

ZNAKOVÁ ŘEČ PRO BATOLATA
Už jste někdy přemýšleli o tom, co vám chce vaše nemluvně říci, nebo proč pláče?
„Znakovka“ je snadný způsob, jak se dorozumět s vaším dítětem ještě předtím,
než začne mluvit. Cena: 499 Kč (základní materiály) či 879 Kč (kompletní sada)
za 2 hod., lektorka Renata Křivánková. RMC 4medvědi.

20.00 hod. EDITH PIAF
Hudební drama, Fr./VB/Česko, 2007, 140 min., titulky, 60 Kč. Kino Sigma Spořilov.

Čt 31. 5.
10.00 hod.

VÉVODKYNĚ
Historické drama, VB/It./Fr., 2008, 110 min., titulky, 60 Kč. Kino Sigma Spořilov.

17.00 hod. BAVTE SE S NÁMI
Pořad plný písniček, soutěží, tancování a překvapení věnovaný dětem a nad-
cházejícímu Mezinárodnímu dni dětí. Vstupné: 60/40 Kč. KC Novodvorská.

10.00–12.00
a 15.30–17.30
hod.

DEN DĚTÍ
Celodenní zábava plná her, soutěží a odměn na téma „Princové a princezny".
Info na www.mcbalonek.cz.

17.30–19.30
hod.

ÚKLID – EKOLOGICKY A ŠETRNĚ?
Máme možnost volby, nebo musíme podléhat reklamám na stále dokonalejší čisticí
prostředky? Jak si vybrat prostředek na úklid, praní, co funguje a co ne? Jde to vůbec
šetrněji k přírodě i k sobě? Praktické ukázky, seznámení s alternativními prostředky
pro úklid. Cena 50 Kč zahrnuje drobné občerstvení. Přihlásit se můžete do 26. 5.
na e-mail: hana.jirku@podhoubi.cz, nebo na tel.: 777 026 149. Ekoškolka Rozárka.

TIP!

TIP!

TIP!

TIP!

TIP!

TIP!
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Domov Sue Ryder, o. p. s., Michelská 1/7,
140 00 Praha 4-Michle

Tel.: 244 029 111 • www.sue-ryder.cz

GGAALLEERRIIEE
EVA RŮŽKOVÁ – FRAGMENTY ŽIVOTA
Na výstavě autorka představí svou abstraktní
tvorbu z posledních dvou let. V malbách akrylem
zachycuje výtvarnou zkratkou jednotlivosti, které
nás obklopují. Dynamickými křivkami, barevnými
kontrasty a zvýrazněnými obrysovými liniemi vytvá-
ří celek obrazu. 

2.–3. st–čt 10.00–18.00 hod.
TRADIČNÍ BAZAR OBLEČENÍ
Přijďte nakoupit do Domova Sue Ryder a přijít
k hezkým kouskům již za pár korun.

9. st  15.00 – 18.00 hod.   
BRANICKÉ DUO
Evergreeny různých žánrů zazní k tanci a poslechu
v restauraci Michelský dvůr.  

10. čt 15.00 hod.  
JAK ZPÍVAJÍ HOUBY
Houslista Jan Kvapil, mykolog Jiří Baier a skladatel
Václav Hálek představí, co se stane, když kamera,
housle a notový sešit zabloudí v tichu. 

15. út 16.00–20.00 hod.
BROŽOVÁNÍ
Tvůrčí podvečer pro šikovné ruce. Registrace u Rad-
ky Kulhánkové na: radka.kulhankova@sue-ryder.cz. 

16. st 19.00 hod. 
LÍBÁŠ JAKO ĎÁBEL
Benefiční představení nejnovějšího filmu Marie
Poledňákové je volným pokračováním jejího před-
chozího hitu Líbáš jako Bůh. Přijďte podpořit Domov
Sue Ryder na speciální projekci den před oficiálním
uvedením filmu do kin! Lístky na www.sue-ryder.cz

či v Dobročinném obchodě v Michli (Michelská 1/7,
Praha  4) a ve Štěpánské ulici (Štěpánská 53,
Praha 1). Velký sál kina Světozor, Vodičkova 791/41,
Praha 1, vstupné 390 Kč.

17. čt 15.00–19.00 hod.
KORÁLKOVÁNÍ
Pravidelné setkání korálkářek, které svou tvor-
bou podporují Domov Sue Ryder. K účasti je třeba
projít základním kurzem korálkování. Přihlášky
u Drahomíry Fejtkové na dfejtkova@dari.cz.

Křesomyslova 625, Praha 4
Pokladna tel.: 241 404 040
Hromadné objednávky:  

tel.: 261 215 722, 725 058 110
objednavky@fidlovacka.cz,

www.fidlovacka.cz

1. út 18.00 PROUTNÍK POD PANTOFLEM
– vyprodáno

2. st 19.30 MY FAIR LADY
3. čt 19.30 POSLEDNÍ DOUTNÍK
4. pá 19.30 PROUTNÍK POD PANTOFLEM
5. so 19.30 JULIE, TY JSI KOUZELNÁ!
9. st 10.30 ŘEČI, ŘEČI – veřejná generálka

19.30 TECHTLE MECHTLE ANEB
KDYŽ TO JDE, JE TO SUPER…
KDYŽ NE, JE TO JEŠTĚ LEPŠÍ

10. čt 19.30 ŘEČI, ŘEČI – premiéra
11. pá 19.30 JEPTIŠKY
12. so 15.00 ŘEČI, ŘEČI
15. út 19.30 PROUTNÍK POD PANTOFLEM
16. st 19.30 ŘEČI, ŘEČI
17. čt 19.30 TECHTLE MECHTLE ANEB

KDYŽ TO JDE, JE TO SUPER…
KDYŽ NE, JE TO JEŠTĚ LEPŠÍ

18. pá 19.30 HABAĎÚRA
19. so 19.30 POSLEDNÍ DOUTNÍK
21. po 10.30 LUCERNA

19.30 PROUTNÍK POD PANTOFLEM
– vyprodáno

22. út 10.30 BALADA PRO BANDITU
19.30 ŘEČI, ŘEČI

23. st 19.30 SHAPIRA
24. čt 19.30 JULIE, TY JSI KOUZELNÁ!
25. pá 19.30 ŠUMAŘ NA STŘEŠE
26. so 15.00 MY FAIR LADY
29. út 10.30 LUCERNA

19.30 MY FAIR LADY
30. st 19.30 HOTEL MEZI DVĚMA SVĚTY
31. čt 19.30 HVĚZDY NA VRBĚ – derniéra

STRANA 18STRANA 18

divadlanaČtyřce

Branická 411/63, 147 00 Praha 4-Braník, 
Fax: +420 244 462 813

POKLADNA DIV. + TEL. REZERVACE:
PO–ČT 15–18 hod. – Tel.: +420 244 462 779

HROMADNÉ OBJEDNÁVKY:
PO–ČT 10–14 hod. a PÁ 8–12

Fax: +420 244 462 813
Prosíme, uvádějte tel. spojení!

www.branickedivadlo.cz
Možnost objednávek přes internet

1. út 19.00 PANÍ PLUKOVNÍKOVÁ                   
2. st 19.00 PETROLEJOVÉ LAMPY                       
4. pá 19.00 JÁ, FRANCOIS VILLON
6. ne 15.00 JÁ, FRANCOIS VILLON

19.30 JÁ, FRANCOIS VILLON
7. po 19.00 LÁSKY PANÍ KATTY
8. út 19.00 NA DOTEK
9. st 19.00 CHARLEYOVA TETA

10. čt 19.00 MUSÍME SI POMÁHAT
11. pá 19.00 MANŽELSKÉ VRAŽDĚNÍ
12. so 19.00 JEPPE Z VRŠKU
13. ne 19.00 LÁSKY PANÍ KATTY
14. po 19.00 ZAHRAJ TO ZNOVU, SAME
15. út 19.00 MANDRAGORA
16. st 19.00 JEPPE Z VRŠKU
17. čt 19.00 JÁ, FRANCOIS VILLON
18. pá 19.00 CHARLEYOVA TETA
19. so 19.00 JEPPE Z VRŠKU                  
20. ne 19.00 MUSÍME SI POMÁHAT
21. po 19.00 PANÍ PLUKOVNÍKOVÁ                   
22. út 19.00 NA DOTEK – zadáno
23. st 19.00 ŽENITBA
24. čt 19.00 MANŽELSKÉ VRAŽDĚNÍ 
25. pá 19.00 ZAHRAJ TO ZNOVU, SAME
27. ne 19.00 NA DOTEK
28. po 19.00 PETROLEJOVÉ LAMPY                       
29. út 19.00 VEČER TŘÍKRÁLOVÝ 
30. st 10.30 VEČER TŘÍKRÁLOVÝ

19.00 JEPPE Z VRŠKU
31. čt 19.00 CHARLEYOVA TETA – zadáno

www.praha4.cz

KOMORNÍ FIDLOVAČKA

Boleslavova 13, 140 00 Praha 4
Rezervace vstupenek

1 hod. před představením
– přímý tel.: 241 404 268

Pokladna pro obě scény
tel.: 241 404 040  

Hromadné objednávky:
tel.: 261 215 722, 725 058 110

objednavky@fidlovacka.cz
http://www.fidlovacka.cz

3. čt 19.30 NEJLEPŠÍ KAMARÁDKY
4. pá 19.30 MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD

11. pá 19.30 TŘI HOLKY JAKO KVĚT
15. út 19.30 TŘI HOLKY JAKO KVĚT
16. st 19.30 ZÁHADA ANEB ZAPŘENÁ LÁSKA
21. po 19.30 TŘI HOLKY JAKO KVĚT
23. st 19.30 ŽENA V ČERNÉM
24. čt 19.30 MILÁČCI A MILODARY
26. so 19.30 MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD
28. po 19.30 TŘI HOLKY JAKO KVĚT

Divadlo Dobeška
Jasná I 1181/6, 147 00 Praha 4

Tel.: 244 468 173 • Fax: 244 468 167
dobeska@divadlodobeska.cz

rezervace@divadlodobeska.cz
www.divadlodobeska.cz

Studio Dobeška:
kurzy • zábava • relaxace  

www.divadlodobeska.cz/studio

2. st 20.00 MAREK, KRYŠTOF A DAVID
EBENOVÉ s kapelou přivážejí průřez
tvorbou i nové skladby

3. čt 19.30 ABSOLVENTSKÝ KONCERT
DARINY KOMPUŠOVÉ 

9. st 17.00 MAJDA A PETR
– PÍSNIČKY Z KOUZELNÉ ŠKOLKY

19.30 ROZCHOD NADERA A SIMIN
– filmový klub

10. čt 19.30 INSTRUMENTÁLNÍ KONCERT
– studenti Konzervatoře Jar. Ježka.

11. pá 19.30 NA STOJÁKA – „stand-up comedy“
14. po 19.00 PŘED MANŽELSTVÍM, TERNO 

A LINKA DŮVĚRY – ZUŠ Modřany
15. út 19.30 KONCERT STUDENTŮ

MUZIKÁLOVÉHO ODDĚLENÍ
KONZERVATOŘE JAR. JEŽKA 

16. st 19.30 ČTYŘI SLUNCE – filmový klub 
17. čt 19.30 KONCERT STUDENTŮ

MATURITNÍHO ROČNÍKU
MUZIKÁLOVÉHO ODDĚLENÍ
KONZERVATOŘE JAR. JEŽKA 

18. pá 19.30 BEZEFŠEHO – koncert v rytmu 
swingu jazzu i latiny

20. ne 19.30 MILOSTNÝ TROJÚHELNÍK
– hrají: M. Zbrožek, P. Liška, J. Polášek

21. po 19.30 BESÍDKA 2012 – Divadlo Sklep
22. út 19.30 BESÍDKA 2012 – Divadlo Sklep
23. st 19.30 MLÝNY – Divadlo Sklep
24. čt 19.00 DUŠE ŽENY – přehlídka šperků

Kateřiny Hercikové podle zvěrokruhu
+ koncert kapely Fénix

28. po 18.00 NOVÁKOVÁ–HRUŠKOVÁ – vernisáž
29. út 19.00 ZPÍVAJÍCÍ FONTÁNKA, LABYRINT

– Karol Sidon, ZUŠ Modřany
30. st 19.30 STUD – filmový klub
31. čt 18.30 MÓDNÍ PŘEHLÍDKA ATELIÉRU

KÁTÉ – kolekce jaro–léto 2012

VE STŘEDU 2. 5. NA DOBEŠCE
Marek, Kryštof a David Ebenové s kape-
lou představí průřez tvorbou i nové skladby.Foto: archív Dobeška

2. st 11.00 TŘI MUŽI V NESNÁZÍCH
– veř. gen. pro seniory Prahy 4

3. čt 19.00 TŘI MUŽI V NESNÁZÍCH
–  komedie – PREMIÉRA

8. út 19.00 SVĚTÁCI – komedie 
9. st 19.30 VÍŠ PŘECE, ŽE NESLYŠÍM,

KDYŽ TEČE VODA – komedie 
10. čt 11.00 BUĎME BLAŽENI

– veř. gen. pro seniory Prahy 4
10. čt 19.00 BUĎME BLAŽENI – PREMIÉRA
14. po 19.00 VRÁTILA SE JEDNOU V NOC

– komedie 
15. út 19.00 PŘÍBUZNÉ SI NEVYBÍRÁME

– komedie 
16. st 19.00 S PYDLOU V ZÁDECH – komedie  
21. po 19.00 HERCI JSOU UNAVENI – komedie 
22. út 19.00 POSLEDNÍ ZE ŽHAVÝCH MILENCŮ

– komedie 
23. st 19.00 TŘI MUŽI V NESNÁZÍCH

– komedie – II. PREMIÉRA
24. čt 19.00 NEUVĚŘITELNÉ PŘÍHODY JAKUBA

SMOLÍKA – veřejná nahrávka 
27. ne 19.00 ČTVERYLKA ANEB

ŠTIKA K OBĚDU – komedie 
28. po 19.00 ČOCHTAN VYPRAVUJE

– Divadelní společnost  J. Dvořáka 
29. út 19.00 OTEVŘENÉ MANŽELSTVÍ – komedie 
30. st 19.00 S TVOJÍ DCEROU NE – komedie 
31. čt 19.00 SVĚTÁCI – komedie 

BBRRAANNIICCKKÉÉ  DDIIVVAADDLLOO  NNAABBÍÍZZÍÍ::
NETRADIČNÍ ABONMÁ, za pouhých 1200,- Kč zís-
káte 12 poukázek na poloviční slevu, 12 vstupenek
na kterýkoliv program pořádaný BD. DÁRKOVÉ
KARTY: 6 poukázek na volnou vstupenku do BD
(2000,- Kč). POLOVIČNÍ SLEVY: PRO DĚTI, STUDEN-
TY A DŮCHODCE (OMEZENÝ POČET VSTUPENEK NA
JEDNOTLIVÁ PŘEDSTAVENÍ).

Akce se koná za podpory grantů
MČ PRAHA 4 

a HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY.

BRANICKÉ DIVADLO
provozuje občanské sdružení LETITIA,

společnost pro rekonstrukci
a obnovu Branického divadla.

ZMĚNA PROGRAMU
VYHRAZENA

Výtěžek z veškerých akcí je určen na podporu
Domova Sue Ryder, o. p. s., který poskytuje

péči seniorům, jež jsou v důsledku
nemoci nebo vysokého věku odkázáni

na každodenní pomoc druhých.

**TUCNAK-05_FIN  20.4.2012 14:18  Str‡nka 18



Počet vstupenek na uvedené akce je omezen. Všechny akce se pořádají za finanční podpory MČ Praha 4. Další informace k akcím a výdeji vstupenek obdržíte na
bezplatné seniorské lince 800 100 128. Pořadatelem akcí je MČ Praha 4. Při výdeji vstupenek je nutné prokázat trvalé bydliště předložením občanského průkazu.
UPOZORŇUJEME: Městské části Chodov, Háje, Křeslice, Šeberov, Hrnčíře a Újezd u Průhonic patří do kompetence ÚMČ Praha 11, přestože se v adrese objevuje Praha 4! Městské
části Modřany, Kamýk, Komořany, Cholupice, Písnice, Točná a Libuš patří do kompetence ÚMČ Praha 12, přestože se v adrese objevuje Praha 4!

seniorskékalendárium
PŘEHLED AKCÍ PRO SENIORY KVĚTEN–ČERVEN 2012

STRANA 19

NÁZEV AKCE DEN KONÁNÍ AKCE MÍSTO KONÁNÍ AKCE DEN VÝDEJE VSTUPENEK

KVĚTEN
BRANICKÉ DIVADLO 2. 5. BRANICKÉ DIVADLO Výdej 16. 4. od 8.30 do 9.00 hod.
„Tři bratři v nesnázích“ od 11.00 hod. IC nám. Hrdinů 3/1634

metro Pražského povstání

PROCHÁZKA PO KOSTELECH 3. 5. SYNAGOGA – KOSTEL CČSH; přihlášky telefonicky na bezpl. linku 
„Duchovní Praha 4“ od 10.00 hod. KOSTEL NAROZENÍ PANNY MARIE; 800 100 128

KOSTEL SV. FRANTIŠKA Z ASSISI

BRANICKÉ DIVADLO 10. 5. Texty čte Luděk Munzar Výdej 3. 5. od 8.30 do 9.00 hod.
Pořad „Buďme blaženi“ od 11.00 hod. a Bára Munzarová IC nám. Hrdinů 3/1634 

za doprovodu Dixielandu metro Pražského povstání

PROCHÁZKA PO KOSTELECH 10. 5. KOSTEL SV. VÁCLAVA, FARNÍ SBOR přihlášky telefonicky na bezpl. linku
„Duchovní Praha 4“ od 10.00 hod. ČCE, KOSTEL SV. PANKRÁCE 800 100 128

ZDRAVOVĚDA, PŘEDNÁŠKY 14. 5. NUSELSKÁ RADNICE, přihlášky telefonicky na bezpl. linku
– Lidské tělo a jeho proměny v čase od 14.00 hod. Obřadní síň, 2. patro 800 100 128

PROCHÁZKA PO KOSTELECH 17. 5. KOSTEL SV. MICHAELA ARCHANDĚLA; přihlášky telefonicky na bezpl. linku 
„Duchovní Praha 4“ od 10.00 hod KOSTEL ČCE V BRANÍKU 800 100 128

ZDRAVOVĚDA, PŘEDNÁŠKY 21. 5. NUSELSKÁ RADNICE, přihlášky telefonicky na bezpl. linku
– Zásady správného stravování od 14.00 hod. Slavnostní sál, 3. patro 800 100 128

VELETRH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 23. 5. OC NOVODVORSKÁ PLAZA
od 9.00 do 18.30 hod.

PROCHÁZKA PO KOSTELECH 24. 5. KOSTEL SV. PROKOPA; přihlášky telefonicky na bezpl. linku
„Duchovní Praha 4“ od 10.00 hod. KOSTEL CČSH – KAPLE SV. ANNY 800 100 128

ZDRAVOVĚDA, PŘEDNÁŠKY 28.5. NUSELSKÁ RADNICE, přihlášky telefonicky na bezpl. linku
– Pohyb a ochrana zdraví od 14.00 hod. Slavnostní sál, 3. patro 800 100 128

DEN PRO ZDRAVÍ 29. 5. NUSELSKÁ RADNICE, bez přihlášek
– Masáž šíje, Měření podkožního tuku, od 9.00 do 12.00 hod. Slavnostní sál, 3. patro
Měření tlaku, Ukázka poskytování první od 10.00 hod. přednáška
pomoci, Ochutnávka dietních potravin na téma Zdravá výživa

PROCHÁZKA PO KOSTELECH 31. 5. KOSTEL P. MARIE KRÁLOVNY MÍRU; přihlášky telefonicky na bezpl. linku
„Duchovní Praha 4“ od 10.00 hod. KAPLIČKA SV. PETRA A PAVLA 800 100 128

ČERVEN

NESEĎTE DOMA, PŘIJĎTE ZA NÁMI 5. 6. KC NOVODVORSKÁ Výdej 28.5. od 8.30 do 9.00 hod.
– Rozloučení před prázdninami od 14.00 hod. IC nám. Hrdinů 3/1634

metro Pražského povstání

SPORTOVNÍ ČERVEN 5. 6. a 7. 6. SENIORPARK bez přihlášek
– cvičení v seniorparku s instruktorkou od 9.00 do 10.30 hod. – CENTRÁLNÍ PARK NA PANKRÁCI
Petrou Hanzovou

PROCHÁZKA PO KOSTELECH 7. 6. KOSTEL SV. ANEŽKY ČESKÉ bez přihlášek
„Duchovní Praha 4“ od 10.00 hod.

SPORTOVNÍ ČERVEN 12. 6. a 14. 6. SENIORPARK bez přihlášek
– cvičení v seniorparku s instruktorkou od 9.00 do 10.30 hod. – PODOLÍ
Petrou Hanzovou

HABROVKA PŘÁTELSKÁ RODINĚ 12. 6. ZAHRADA KOSTELA SV. FRANTIŠKA bez přihlášek
– mezigenerační setkání od 14.00 hod. Z ASSISI, UL. U HABROVKY

SPORTOVNÍ ČERVEN 19. 6. a 21. 6. SENIORPARK bez přihlášek
– cvičení v seniorparku s instruktorkou od 9.00 do 10.30 hod. – JÍLOVSKÁ
Petrou Hanzovou

SLAVNOSTNÍ SETKÁNÍ 21. 6. NUSELSKÁ RADNICE, bez přihlášek
vítězů soutěže „Duchovní Praha 4“ od 14.00 hod. Slavnostní sál, 3. patro
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Jednodenní výlet do bavorského Bayreuthu pro seniory
a další zájemce se uskuteční v pátek 25. května. Akci
pořádá Ústav sociálních služeb Prahy 4, cena je 740 Kč
včetně průvodce a pojištění. V místě možnost nákupů
a posezení v příjemné kavárně. Přihlášky u Radky
Novákové, ÚSS-4, Podolská 31, nebo na telefoních
číslech: 241 430 640, 241 434 160.

ZEMŘEL BRATR
ING. MILOSLAV PLESKAČ
V polovině března zemřel bratr Ing. Miloslav

Pleskač, bývalý starosta ČOS v letech 1998–2004

a dlouholetý obyvatel Prahy 4. V letech 1990–2007

byl rovněž starostou TJ Sokol Pražský. Čest jeho památce.

Pokud potřebujete pomoci s péčí o vaše nejbližší, přijďte se seznámit

s těmi, kteří vám ji mohou poskytnout. Veletrh sociálních služeb pro-

běhne ve středu 23. května od 9 do 18.30 hod. v Obchodním centru

Novodvorská Plaza. „Osobně se setkáte s poskytovateli různorodých

sociálních služeb a budete se moci zeptat na cokoliv, co vás v této oblasti

zajímá,“ říká zástupkyně starosty pro sociální oblast Ivana Staňková

(ODS). Již čtvrtý ročník setkání poskytovatelů sociálních služeb a služeb

souvisejících připravila městská část Praha 4 ve spolupráci s Obchodním

centrem Novodvorská Plaza a Domovem Sue Ryder. 

NAVŠTIVTE VELETRH
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

Pro velký zájem seniorů byly přidány další

dva termíny rekreace v horském hotelu MČ

Praha 4 Vápenka se zajištěním dopravy. 

● Nové termíny: 28. 6.–5. 7. a 23.–30. 8.

1950 Kč (senior s bydlištěm v MČ Praha 4

+ 98 Kč do 70 let nebo 28 Kč nad 70 let)

možnost dopravy autobus tam a zpět 450 Kč.

● Poslední volná místa: 14.–21. 6.  a 21.–28.

6. 1950 Kč (senior s bydlištěm v MČ Praha 4

+ 98 Kč do 70 let nebo 28 Kč nad 70 let)

možnost dopravy autobus tam a zpět 450 Kč.

Vápenka nabízí pobyty i veřejnosti v termínu

od 28. 6. do 30. 8., které mohou využít rovněž

senioři za sníženou dotovanou cenu, ale pouze

s využitím vlastní dopravy.

Kontakt: René Zelenka, tel.: 736 623 940,

e-mail: rene.zelenka@ctyrka.info,

www.ctyrka.info.

ZA NÁKUPY DO BAYREUTHU

NOVÉ TERMÍNY
REKREACE V HOTELU VÁPENKA

seniorakce

V úterý 12. června se od

14 hodin uskuteční v příjem-

ném prostředí zahrady u koste-

la sv. Františka z Assisi, v ulici

U Habrovky (nedaleko stanice

metra Budějovická), odpolední

akce „Habrovka přátelská rodině“. „Chceme tak

přímo navázat na vítězství MČ Praha 4 v soutěži

Obec přátelská rodině 2011. Srdečně zvu občany

Prahy 4, aby si přišli spolu s organizátorem

této akce, městskou částí Praha 4, užít krásnou

atmosféru tohoto místa,“ říká zástupkyně sta-

rosty Ivana Staňková (ODS). Pro děti jsou zajiš-

těny různé atrakce i stoly a lavice, kde si budou

moci kreslit a na místě je též pískoviště. K po-

slechu zahraje živá hudba a k dispozici bude

občerstvení. V areálu se budou prezentovat

neziskové organizace a prodávat své výrobky.

HABROVKA PŘÁTELSKÁ RODINĚ

AKCE
■ KAREL TEJKAL UVÁDÍ:

PŘEVOR PETR PROKOP SIOSTRZONEK
24. 5. 15.00 hod.
Převor břevnovského kláštera benediktinů bude vyprávět
o své cestě ke kněžství, o pouti z Těšínska do Prahy,
o spolupráci s opatem Anastázem Opaskem, o rozsáhlé
obnově kláštera v Břevnově zdevastovaného v éře
komunismu i o nových varhanách v bazilice sv. Markéty.
REZERVACE nutná! Kapacita omezena.

KURZY
■ I. ZAČÍNÁME S PC A INTERNETEM

5. 5.–12. 6. 1x týdně v út 9.00–11.00 hod.
„Neumím nic a chci se naučit vyhledávat na internetu
a psát e-maily.“

■ DIGITÁLNÍ FOTOGRAFIE – I.
15. –29. 5. út a st vždy 14.00–16.00 hod.
Naučíte se přenášet fotografie z fotoaparátu do počítače,
prohlížení v programu Irfan view, digitální úpravy
a vylepšení fotografií v programu Photo filter, prezentaci
obrázků v programu Photo Story a přípravu k tisku.
Všechny uvedené „open source“ programy Vám nainsta-
luje lektor na přinesený notebook nebo je dostanete na
CD a výuku absolvujete na našich počítačích.

■ II. POKRAČUJEME S PC A INTERNETEM
24. 5.–7. 6. po a čt 14.00–16.00 hod.
„Prošel jsem základním kurzem, chci si být jistý v psaní
e-mailů a stát se pánem svého počítače.“ 

Centrum Elpida, Na Strži 40 (u hlavní pošty), Praha 4.
Informace a přihlášení na tel.: 272 701 335 nebo na
e-mailu info@elpida.cz. Kurzy probíhají pod záštitou
starosty Prahy 4 Pavla Horálka a zastupitelky Lucie
Michkové.

KVĚTEN V CENTRU ELPIDA

ŽIVOTNÍ VÝROČÍ
Paní MARIE SOUKUPOVÁ z Novodvorské
OSLAVILA 99 LET.
Zástupci MČ Praha 4 oslavenkyni popřáli hodně zdraví
a spokojenosti.
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Je v  letošním schváleném rozpočtu městské části Praha 4
dostatečně pamatováno na školství, granty, bytovou politiku a volnočasové aktivity?

KAREL SKOUPIL
předseda MíV KSČM
MČ Praha 4
KSČM

Na položenou otázku odpovím trochu
oklikou. Od poloviny devadesátých let jsou
rozpočty naší městské části sestavovány
velmi kvalifikovaně a za celé období se nesta-
lo, že bychom byli v minusu. Díky vyrovna-
nému rozpočtu jsme tak trochu raritou.
Hromadné sdělovací prostředky nás pravidel-
ně informují o narůstající zadluženosti řady
měst a obcí. Proto je třeba poděkovat nejen
těm, kteří se na sestavování rozpočtů podíleli,
ale i těm, kteří realizovali jejich plnění. 

Výjimkou nebyl ani rozpočet na letošní
rok, který byl zastupitelstvem schválen. Podle

sdělení našeho zastupitele, člena finančního
výboru, respektuje potřeby v jednotlivých
kapitolách. Schválený rozpočet je dokument
stále živý a v průběhu roku je vždy několikrát
korigován. Děje se tak v případech, kdy
například nebyla realizována výstavba, nebo
rekonstrukce nějakého objektu a takto
nevyčerpané finanční prostředky byly použity
na jiné akce.

Samostatnou kapitolou je projednávání
rozpočtu na jednáních zastupitelstva. V tomto
ohledu vynikají někteří zastupitelé za Stranu
zelených. Jejich obstrukce, směšné proti-

návrhy, arogantní a agresivní vystupování
jsou urážkou celého zastupitelského sboru
a ve svém důsledku i občanů naší městské
části.   

STRANA 22

názory

JAN SCHNEIDER
zastupitel
MČ Praha 4
ODS

Na tuto otázku je velmi složité odpovědět.
Kdyby zněla, zda je v letošním rozpočtu
na výše zmíněné aktivity dost peněz, musel
bych říci jednoznačně ne. V každé (nejen)
z těchto oblastí si dovedu představit smyslu-
plné navýšení prostředků tak, aby byly služby
poskytované občanům ještě lepší. Nicméně,
pokud chceme zůstat věrní zásadě vyrovna-
ných rozpočtů, a jak za klub ODS, tak za
finanční výbor musím říci, že si to jinak ani
nedovedeme představit, tak musíme omezené
množství prostředků rozdělit mezi kompletní
škálu aktivit poskytovaných městskou částí.

To znamená, že pokud bychom chtěli někde
přidat, musíme zároveň říci, kde ubrat. Každý
rok tak při schvalování rozpočtu dochází
v několika kolech doslova k „obracení“ každé
koruny a zvažování, zda jsou všechny služby,
které městská část musí či má zajišťovat,
dostatečně pokryty.

Když se vrátím k otázce, odpovídám ano,
na školství, granty, bytovou politiku a volno-
časové aktivity je dostatečně pamatováno.
Na granty se i přes pokles příjmů podrželo
udržet stejnou částku jako v roce 2011. I na
školství zůstalo velmi podobné množství

prostředků jako v předchozím roce, což zajis-
tí bezproblémové fungování našich mateř-
ských a základních škol. Co se bytové politiky
týká, kromě potřebných oprav a údržby je jis-
tě nejvýznamnější položkou výstavba bytů
pro mladé rodiny na spořilovském Roztyl-
ském náměstí. Přes snížení finančních pro-
středků se není potřeba obávat, že bychom
byli ochuzeni o tradiční volnočasové aktivity
a akce, na které jsme si zvykli. Na letošní rok
navíc připadá další ročník letních her 4x4
Prahy 4, který má před sebou velkou výzvu,
aby se vyrovnal vydařenému ročníku 2010.

JAN PETR
zastupitel
MČ Praha 4
TOP 09

Jedná se o šikovně položenou otázku,
díky které bychom se měli vyjádřit v podstatě
pouze k „bezproblémovým“ částem rozpočtu,
takže pokud mi čtenáři dovolí, odpovím na
ni a spolu s tím se vyjádřím i k některým dal-
ším částem rozpočtu. Z hlediska školství,
grantů, bytové politiky a volnočasových
aktivit se domnívám, že je rozpočet koncipo-
ván jako pokrývající tyto výdaje v dostatečné
míře, i když jisté výhrady bychom samozřej-
mě našli. 

Mohli bychom dlouze diskutovat, zda kon-
krétní podpořené projekty, například v rámci

grantové politiky MČ, jsou opravdu ty nejpo-
třebnější. TOP 09 a její zastupitelé se snažili
v rámci schvalování grantů vystoupit proti
těm grantům, které jsou dle jejich názoru
minimálně zbytečné. Bohužel,  naše snaha
o oddělené hlasování na zastupitelstvu nebyla
ze strany vládnoucí koalice akceptována. 

Je nutné zmínit, že v současné složité
době se podařilo MČ zachovat vyrovnaný
rozpočet, i když jen díky zapojení hospodář-
ského výsledku minulých let. Takový kon-
struktivní přístup k hospodaření ale chybí
v oblasti pořizování různých posudků a vy-

tváření rozpočtových rezerv. I přesto, že jsme
se snažili takovýto trend v rámci diskuze
o rozpočtu na zastupitelstvu omezit a přesu-
nout prostředky z posudků a podobných
výdajů do jiných, podle našeho názoru po-
třebnějších oblastí, jako je například zimní
údržba, nebylo toto opět vyslyšeno. 

Závěrem bych Vás, čtenáře a občany MČ
ubezpečil, že uděláme vše proto, aby byly
prostředky v rámci rozpočtu MČ vynakládány
hospodárně a nebyly utráceny za zbytečnosti.   

JIŘÍ BODENLOS
1. zástupce starosty
MČ Praha 4
ČSSD

Pro sociální demokracii je oblast školství
a bytové politiky určitě důležitou prioritou.
Právě proto jsme například do rozpočtu pro-
sadili výstavbu tzv. startovacích bytů pro mla-
dé začínající rodiny na Roztylském náměstí.
Tímto opatřením  chceme pomoci lidem, kteří
patří na trhu práce – spolu se seniory – k těm
nejohroženějším. Dále rozpočet Prahy 4
pamatuje na rekonstrukci školních hřišť či
rozšíření kapacity mateřské školy v areálu ZŠ
Plamínkové. V oblasti volnočasových aktivit
mohu zase vyzdvihnout pokračující rekon-
strukci parku Družby (Centrálního parku),

který se stává přirozeným místem pro trávení
volného času dětí, mládeže, rodin s dětmi, se-
niorů, ale i dalších sociálních skupin. Z gran-
tů nadále pomáháme financovat například
divadla (s výjimkou Fidlovačky, která má za-
jištěné vysoké granty z magistrátu) a další
kulturní akce občanských sdružení. Z grantů
i nadále podporujeme odstraňování graffiti,
což je také součástí bytové politiky.

Samozřejmě, že vždy můžeme říkat, že
chceme více peněz. Současná situace v oblas-
ti veřejných rozpočtů je ale napjatá, šetří ne-
jen vláda, ale i magistrát. Z tohoto důvodu

se i příjmy městské části Praha 4 snížily.
Vzhledem k tomu, že odmítáme zadlužování
Prahy 4, musely se samozřejmě snížit i její
výdaje. Toto je objektivní realita, ve které se
komunální politici musí pohybovat.

Je snadné volat po dalších projektech
a dalších výdajích, ale vždy je třeba dodat,
kolik to bude stát a kdo to zaplatí. Pokud se
ale pohybujeme v rámci reálných možností,
odvážím se prohlásit, že rozpočet Prahy 4
na rok 2012 myslí na oblast školství, grantů,
bytové politiky a volnočasových aktivit
v dostatečně velké míře. 

Dobrá zpráva: Praha 4 hospodaří s vyrov-
naným rozpočtem. S tím, jak je v něm
pamatováno na výše zmíněné aktivity, již
tak spokojení nejsme. V oblasti grantů jsme
například kritizovali to, že se několikasettisí-
cová částka věnuje na tzv. Pražskou noblesu,
závod automobilových veteránů  pražské
smetánky, zatímco dotace pro sociálně
znevýhodněné občany se buď zkrátily, nebo
zmizely. Například občanská sdružení,
která poskytují chráněné bydlení pro lidi
s psychickým postižením, letos nedostala ani
korunu.

A právě v otázce bydlení by zdravotně po-
stižení občané a senioři potřebovali od radni-
ce větší pomoc. Tyto skupiny často nemají na
kvalitní jídlo a jsou nejvíce ohroženi bezdo-
movectvím.  Praha 4 má  pouhých 20 sociál-
ních bytů na téměř 140 000 obyvatel a vychá-
zí z filozofie, že uspokojení bytových potřeb
je odpovědností každého jednotlivce. Sociální
byt může získat člověk, který je v podstatě na
dně a pobírá dávky v hmotné nouzi, ale může
v něm  pobýt nanejvýš pět let. Do té doby se
musí postavit na vlastní nohy a sehnat si
odpovídající příjem, aby mohl tržně bydlet.

Jak to má však udělat ten, kdo je starý nebo
komu nohy chybějí nebo mu chybí zdraví,
aby si mohl na živobytí vydělat? Do rozpočtu
městské části plynou slušné částky z nájmů
bytů, např. první smluvní nájemné,  velká
část z nich však jde na jiné účely než na
opravy bytů. MČ by především měla dát do
pořádku svůj bytový fond, přibylo by spoko-
jených nájemníků. Pak by z něj měla začít
vyčleňovat malometrážní byty, které by pro-
najímala za netržní nájemné právě lidem se
starobními a invalidními důchody. Tyto byty
jsou již k dispozici, stačilo by je jen opravit.   

ALŽBĚTA REJCHRTOVÁ
zastupitelka
MČ Praha 4
SZ
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MALÍŘSKÉ
A LAKÝRNICKÉ PRÁCE

Lakýrnické práce lze provést i v dílně.
Štukování stěn a pokládka podlah.

Rozpočty a konzultace zdarma!

www.maluji-lakuji.cz
Tel./fax: 241 494 620 • mobil: 603 485 331
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INSTALATÉRSKÉ PRÁCE
výměny WC, baterií, opravy a rozvody
bez účtování paušálu za příjezd!
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Hájek – zedník
VEŠKERÉ ZEDNICKÉ, OBKLADAČSKÉ,

MALÍŘSKÉ A BOURACÍ PRÁCE
Kompletní rekonstrukce bytu, domku,

kancelářských a sklepních prostor.
Odvoz suti zajištěn.

Mobil: 777 670 326

SC
-3

11
49

7/
7

SC
-3

20
10

3/
04

SC-320644/01

SC
-3

11
49

0/
39

SC
-3

20
11

6/
10

MALÍŘI, LAKÝRNÍCI, ÚKLID
NOVÁ MADLA NA ZÁBRADLÍ

(PRO PANELOVÉ A ČINŽOVNÍ DOMY)

KOMPLETNÍ DODÁVKA – DEMONTÁŽ, MONTÁŽ

ROZPOČTY A KONZULTACE ZDARMA
BALKAP, Jílovská 426, Praha 4

Tel.: 241 493 617,

777 708 035, 777 708 034

www.balkap.cz 

MALÍŘI, LAKÝRNÍCI, ÚKLID
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ODVYKÁNÍ KOUŘENÍ
224 214 617, 604 207 771

SC-320745/02

REKONSTRUKCE KOUPELEN
Kompletní stavební práce

včetně vodoinstalací a elektrorozvodů

BYT. JÁDRO – STANDARD

JIŽ OD 79 900 KČ

Tel.: 777 948 025 • RYCHLE • LEVNĚ • KVALITNĚ
☛ ☛SC
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MČ PRAHA 4 – VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY

ČERVEN 2012

Stanoviště Zavezení dne

Jivenská x Adamovská 04
Ctiradova x Mečislavova 04
Zálesí x Sulická 04
Vavřenova 04
Pod Terebkou – nad schody 05
Pekárenská – pod svahem 05
Nad Pískovnou x Přechodní 05
Jeremenkova x Sitteho 05
Halasova x U Strže 06
K Výzkumným ústavům 06
Pod Děkankou x Nad Spádem 06
Zelený pruh x Za Pruhy (u parkoviště) 06
Mikuláše z Husi 06
U Pernštejnských x Družstevní 07
Pod Lysinami 2 – u trafačky č. TS 5178 07
Zapadlá x Zelený pruh 07
Mezivrší x Nad Šálkovnou 07
Valtínovská x Hornokrčská 11
Pod Višňovkou 11
Vrbova (u garáží) 11
Pod Dálnicí č. 1 11
Družstevní ochoz x Zdařilá 12
V Zálomu x Na Jezerce 12
Murgašova 12
Lopatecká x Doudova 12
Na Vrstvách x Pod Pekařkou 12
Michelská x U Michelského mlýna 13
Žilinská 13
Kotorská (u jeslí) 13
Zachova x Nad Svahem 13
Korandova x Havlovického 13
Boleslavova x Božetěchova 14
Herálecká I x Pacovská 14
Nad Lesním divadlem x Němčická 14
Pod Krčským lesem x V Jehličí 14
U Habrovky x U Krčské vodárny 14
Vzdušná x Na Rovinách 18
Podolská x K Vysoké cestě 18
Plamínkové (u garáží) 18
Jiskrova x Na Mlejnku 18
Podolská x U Vápenné skály 18
Klánova x U Vodotoku 19
Kamenitá 19
Branická x K Ryšánce 19
Jílovská (u Údolní) 19
Sinkulova x Na Klikovce 19
Na Květnici – u stanoviště tříděného odpadu 20
Sdružení x Nad Studánkou 20
Horáčkova x Bartákova 20
V Hodkovičkách x Jitřní 20
Pod Vršovickou vodárnou III 21
Baarova x Telčská 21
Lukešova x Bohrova 21
Ružinovská x Kukučínova 21
Na Zlatnici x Na Podkovce 25

Pod Jalovým dvorem 25
Doudlebská 25
Nad Havlem x U Krčského nádraží 25
Bítovská 26
Psohlavců x Věkova 26

Sládkovičova 26
Fillova x Rabasova 26
Mirotická x Čimelická (u ulice Novodvorská) 26

Na Líše x Na Novině 27
Jihlavská (proti garážím) 27
Jihozápadní V x Jižní IX 27
Na Chodovci (u separačních nádob) 27
Jižní XVI 27

Choceradská x Senohrabská 28
Severovýchodní IV x Severní IV 28
Viktorinova 28

Ohradní x Na Křivině 28
Podolská x Pravá 28

MČ PRAHA 4 – VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY
KVĚTEN 2012

Stanoviště Zavezení dne

Jivenská x Adamovská 02
Ctiradova x Mečislavova 02
Zálesí x Sulická 02
Vavřenova 02
Pod Terebkou – nad schody 03
Pekárenská – pod svahem 03
Nad Pískovnou x Přechodní 03
Mezivrší x Nad Šálkovnou 03
Halasova x U Strže 09
K Výzkumným ústavům 09
Marie Cibulkové x U Jedličkova ústavu 09
Pod Děkankou x Nad Spádem 09
Zelený pruh x Za Pruhy (u parkoviště) 09
U Pernštejnských x Družstevní 10
Pod Lysinami 2 – u trafačky č. TS 5178 10
Zapadlá x Zelený pruh 10
Jeremenkova x Sitteho 10
Valtínovská x Hornokrčská 14
Pod Višňovkou 14
Vrbova (u garáží) 14
Pod Dálnicí č. 1 14
Družstevní ochoz x Zdařilá 15
V Zálomu x Na Jezerce 15
Murgašova 15
Lopatecká x Doudova 15
Na Vrstvách x Pod Pekařkou 15
Michelská x U Michelského mlýna 16
Žilinská 16
Kotorská (u jeslí) 16
Zachova x Nad Svahem 16
Korandova x Havlovického 16
Boleslavova x Božetěchova 17
Herálecká I x Pacovská 17
Nad Lesním divadlem x Němčická 17
Pod Krčským lesem x V Jehličí 17
U Habrovky x U Krčské vodárny 17
Vzdušná x Na Rovinách 21
Podolská x K Vysoké cestě 21
Plamínkové (u garáží) 21
Jiskrova x Na Mlejnku 21
Podolská x U Vápenné skály 21
Klánova x U Vodotoku 22
Kamenitá 22
Branická x K Ryšánce 22
Jílovská (u Alberta) 22
Sinkulova x Na Klikovce 22
Na Květnici – u stanoviště tříděného odpadu 23
Sdružení x Nad Studánkou 23
Horáčkova x Bartákova 23
V Hodkovičkách x Jitřní 23
Pod Vršovickou vodárnou III 24
Baarova x Telčská 24
Lukešova x Bohrova 24
Ružinovská x Kukučínova 24
Na Zlatnici x Na Podkovce 28

Pod Jalovým dvorem 28
Doudlebská 28
Nad Havlem x U Krčského nádraží 28
Bítovská 29
Psohlavců x Věkova 29

Sládkovičova 29
Fillova x Rabasova 29
Mirotická x Čimelická (u ulice Novodvorská) 29

Na Líše x Na Novině 30
Jihlavská (proti garážím) 30
Jihozápadní V x Jižní IX 30
Na Chodovci (u separačních nádob) 30
Jižní XVI 30

Choceradská x Senohrabská 31
Severovýchodní IV x Severní IV 31
Viktorinova 31

Ohradní x Na Křivině 31
Podolská x Pravá 31

Od dubna do října proběhne soutěž v kom-

postování bioodpadu. Soutěže se zúčastní ma-

teřské školy Na Bučance, Matěchova, V Zápolí,

Kaplická, Jitřní, Na Zvoničce včetně odloučené-

ho pracoviště Nedvědovo nám., Plamínkové,

Sdružení, Jílovská, Na Chodovci, Trojlístek,

Zahrádka, Němčická, K Podjezdu, Mezivrší

a základní školy Jižní IV., Sdružení, Jílovská,

Na Chodovci, Křesomyslova, Na Planině,

Filosofská objekt Jitřní. Soutěžící bude hodnotit

odborná porota. Dvou- a tříkomorové dřevěné

kompostéry zakoupila a darem věnovala MČ

Praze 4 akciová společnost Pražské služby. 

„Kompostování bioodpadu je určitě nádher-

ná, ale velice náročná činnost a já si velice

vážím, že se soutěžící rozhodli ji absolvovat,“

uvedl 1. zástupce starosty Jiří Bodenlos (ČSSD).

Na tři nejlepší čekají 3 otočné kompostéry

o objemu 400 l, 270 l a 125 litrů. Jako zvláštní

cena  Jiřího Bodenlose bude předán Netbook

ASUS. (eš)

SOUTĚŽ
V KOMPOSTOVÁNÍ
BIOODPADU

Děti s rodiči mohou oslavit společně s MČ

Praha 4 několikrát Mezinárodní den dětí (MDD).

V sobotu 26. 5. od 12.30 do 17.30 hod. se usku-

teční oslava MDD v pankráckém Centrálním

parku (Družba). Společnosti Lesy hl. m. Prahy,

EKO-KOM, a. s., ELEKTROWIN, a. s., ASEKOL,

s. r. o., a Pražské služby, a. s., nabídnou bohatý

kulturní i soutěžní program. Městská policie

hl. m. Prahy předvede ukázky práce psovodů

a služebních koní a prezentaci útulku Troja.

Koně rádi přijmou od dětí tvrdé pečivo.

Zajímavé odměny obdrží i děti, které přinesou

vysloužilé elektrozařízení.

Další akce se uskuteční ve čtvrtek 31. 5. od

9.00 hod. do 16.00 hod. a 1. 6. od 9.00 hod. do

13.00 hod. na terase mezi DBK a Českou spořitel-

nou na Budějovické ulici. Již tradičně děti i do-

spělé potěší svými příspěvky ekologicky zaměře-

né společnosti, překvapením bude  improvizova-

né divadlo a tvůrčí dílna pro děti 31. 5. (začátky

představení v 9.30, v 11.00 a ve 14 hod.).

Strážníci z obvodního ředitelství MP Praha 4

představí veřejnosti vozový park v podobě

služebních vozidel motocyklů a kol. Podrobné

informace na www.praha4.cz. (eš)

OSLAVY
MEZINÁRODNÍHO
DNE DĚTÍ
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Pořadové číslo
výběrového Adresa nebytové prostory Výměra, patro Kolaudovaný stav
řízení

MČ Praha 4 zveřejňuje záměr pronajmout nebytové prostory ve 42. kole roku 2012
pořadové číslo nebytové prostory: ZP NP 113/12–128/12 

ZP NP 113/12 Mečislavova 11/414, k. ú. Nusle 121,28 m2, přízemí prodejna

ZP NJ 114/12 Mikuláše z Husi 11/921, k. ú. Nusle 190,88 m2, přízemí prodejna a sklad
ZP NP 115/12 Na Bitevní pláni 17/1218, k. ú. Nusle 29,63 m2, suterén dílna
ZP NP 116/12 Na Bitevní pláni 17/1218, k. ú. Nusle 29,83 m2, suterén dílna
ZP NP 117/12 Hadovitá 962/10, k. ú. Michle 14 m2, přízemí garáž
ZP NP 118/12 Nuselská 6/318, k. ú. Nusle 22,70 m2, přízemí garáž
ZP NP 119/12 Pod Stárkou 423/25, k. ú.Michle 74,6 m2, suterén klubovna, šatna, sklad

ZP NP 120/12 Nuselská 2/1, k. ú. Nusle 63,12 m2, přízemí kanceláře
ZP NP 121/12 Nuselská 66/1496, k. ú. Nusle 39,91 m2, 5. patro ateliér

ZP NP 122/12 Na Strži 1683/40, k. ú. Krč 157,92 m2, 2. patro kanceláře s příslušenstvím
ZP NP 123/12 Na Strži 1683/40, k. ú. Krč 201,60 m2, suterén 20 garážových stání  
ZP NP 124/12 Hornokrčská  bez čp./če., k. ú. Krč, à 16 m2, přízemí 9 garáží

na pozemcích parc. č. 2019/22, 2019/23,
2019/25, 2019/26, 2019/27, 2019/28,
2019/30, 2019/31, 2019/36

ZP NP 125/12 Ve Svahu  bez čp./če., k. ú. Podolí, 12,5 m2, přízemí garáž
na pozemku parc. č. 162

ZP NP 126/12 U Ledáren bez čp./če., k. ú. Braník, 15 a 16 m2, přízemí         8 garáží 
na pozemcích parc. č. 1921/2, 1921/4,
1921/5, 1921/6, 1921/7, 1921/8, 1921/11,
1921/15

ZP NP 127/12 Točitá bez čp./če., k. ú. Krč, 16, 17, 18 m2, přízemí 28 garážových stání
na pozemcích parc. č. 591/44, 591/45,
585/46, 585/47, 585/37

ZP NP 128/12 Na Strži 1683/40, k. ú. Krč 46,06 m2, suterén sklady

Více informací na úředních deskách Úřadu MČ Praha 4, v informačních centrech a na  www.praha4.cz (odkaz Úřední deska). 

NABÍDKA PRONÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR

KOUPÍTE SI
VÁLENDU NEBO STŮL?

Městská část Praha 4 nabízí k prodeji movitý

majetek, který je zveřejněn na úřední desce

a webových stránkách Úřadu městské části

Praha 4 pod pořadovým číslem ZP MM 129/12.

Movitý majetek je možné si prohlédnout  po

telefonické domluvě na tel. č. 261 192 186.

Jedná se především o válendy, stoly, lavičky

a svítidla. Bližší informace: Odbor obecního ma-

jetku, odd. hospodaření s nebyty a pozemky,

Antala Staška 2059/80b, Praha 4.

Oblíbené koupaliště v letošním roce zřejmě

plavce nepřivítá. Vlastník pozemku, soukromá

společnost, která pozemek koupaliště zakoupi-

la v roce 2005 od Fondu národního majetku ČR,

nikoli od Prahy či MČ Praha 4, neprodloužila

stávajícímu provozovateli smlouvu. Informace

na http://koupalistepraha.cz/praha-4/koupalis-

te-lhotka.

FRANCOUZSKÉ ŠANSONY
ZAZNÍ V NUSLÍCH

KOUPALIŠTĚ
NA LHOTCE
MAJITEL UZAVŘEL

MARATONSKÁ VLNA
SE POVALÍ PODOLÍM 

Volkswagen Maraton Praha zaplaví už

poosmnácté pražské ulice v neděli 13. května.

Na trať hlavního závodu, který startuje v 9 ho-

din, vyrazí okolo devíti tisíc lidí. Poběží se také

v ulicích Prahy 4, což přinese na krátkou dobu

omezení provozu. „Půjde pouze o úsek podol-

ského nábřeží od Vyšehradského tunelu po

Jeremenkovu ulici. Křižovatka směr Modřany

zůstane průjezdná,“ říká Jan Dopita z pořádají-

cího Prague International Marathonu. Doprava

tady bude uzavřena v nedělním dopoledni od

9.40 do 13 hodin. 

C’EST LA VIE aneb „Takový je život“

– a o tom, jaký je, smutný, veselý, plný lásky

i častých zklamání, zpívají francouzští herci

a zpěváci Jean Philippe Azéma a Danielle Car-

ton. Za doprovodu flašinetu zpívají šansony nej-

slavnějších francouzských autorů, šansony,

které se všechny vlastně narodily na pařížských

ulicích. Naživo si je můžete poslechnout 14.

a 15. května od 19 hodin v sále Nuselské

radnice. Lístek na koncert, který je uspořádán

ve spolupráci s městskou částí Praha 4, stojí

200 Kč. Rezervace vstupenek na tel.: (+420) 736

792 752, vstupenky budou k vyzvednutí na mís-

tě konání hodinu před začátkem představení.

Na jemném písku se před společenským

centrem Arkády Pankrác představí české hvězdy

z italské Serie A1, nejprestižnější ligy světa

– Martin Lébl, jeden z nejúspěšnějších blokařů

italské ligy poslední dekády, a Jan Štokr, repre-

zentační univerzál, který se s mužstvem Trenta

stal vítězem Ligy mistrů a klubovým mistrem

světa. Současně je s 207 centimetry nejvyšším

hráčem exhibice Arkády Open 2012.

Arkády Open 2012 ozdobí také reprezentační

opora Helena Havelková. Kapitánka nejlepšího

italského týmu současnosti Busto Arsizio už

letos dovedla své spoluhráčky k triumfu v ná-

rodním poháru i v Poháru CEV, druhé nejpres-

tižnější klubové soutěži Evropy. Součástí beach-

volejbalového týdne v Arkádách Pankrác budou

turnaje základních škol a také tréninkový

kemp pod vedením beachvolejbalového trenéra

Michala Palinka, dvojnásobného účastníka

olympijských her.

Beachvolejbalová exhibice Arkády Open 2012

podporuje i charitativní činnost. Aktivně spolu-

pracuje s nadačním fondem Srdce na dlani,

který pomáhá dětem z dětských domovů. Do

projektu se může zapojit každý návštěvník

akce. Vstupné na všechny zápasy i doprovodné

akce je volné.

Info: www.arkadyopen.cz

Beachvolejbalová exhibice Arkády Open 2012, která se
uskuteční od 14. do 20. května pod záštitou starosty městské části
Praha 4 Pavla Horálka, přiláká významné osobnosti šestkového volejbalu.

NA BEACH
DO ARKÁD
MÍŘÍ VOLEJBALOVÉ HVĚZDY
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servis

V úterý 21. února byli přivítáni: Barbora

Přibáňová, Anna Lněničková, Ondřej Blažek,

Ondřej Pich, Antonín Ševčík, Agáta Hejhalová,

Jiří Fiferna, Emma Fraňková, Tereza Cinová,

Dominik Chadima, Vivian Kapnisti, Veronika

Šimková, Bořek Slouka, Václav Sadílek, Viktorie

Vlachová, Václav Špác, Marek Štolba, Lota

Novotná a Jáchym Vlach.

Ve čtvrtek 23. února byli přivítáni:

Denis Remr, Thobias Maxmilian Hertl, Meda

Olšovská, Nikola Ihringová, Richard Musil, Aneta

Krmenčíková, Richard Němec, Alžběta Zíková,

Mateo Williams, Maxim Katsapov, Kristýna

Zemanová, Magdalena Králová, Nikolas Vylegal,

Matěj Pavlíček, Zuzana Kulhánková, Tereza

Ždánská, Vojtěch Šulc, Denisa Jetmarová a Elen

Špačková.

V úterý 6. března byli přivítáni: Nina

Lukešová, Ema Sattlerová, Matyáš Hošek, Tereza

Veselá, Adam Vasilenko, Matouš Wagenknecht,

František Růžička, Marek Šťastný, Štěpán

Chramosta, Petr Kovařík, Mikuláš Jaroš, Jiří

Schwarz, Tomáš Kocanda, Denisa Ždánská

a Emma Růžičková.

Ve čtvrtek 8. března byli přivítáni: Václav

Vlasák, Nicolas Michael Pěnek, Stella Řeháková,

Jolana Bártová, Valérie Moravcová, Terezie

Pacáková, Eliška Zugarová, Dominik Mareš,

Oliver Bokoč, Max Frýdl, Nathalie Oulehlová,

Barbora Hlávková, Eliška Šaldová a Václav

Debicki.

V úterý 20. března byli přivítáni: Sára

Mrázková, Natálie Michlová, Bibiana

Vaňková, Matyáš Bořík, Anna Zlatníková,

David Kýbl, Kašpar Hůla, Klaudie Kadlečková,

Gabriel Joel Geldner, Filip Handžák, Eliška

Pirochová, Eduard Košťál, Martin Prachař a Jan

Pekárek.

Ve čtvrtek 22. března byli přivítáni: Matyáš

Hubay, Ondřej Salač, Veronika Zahradníková,

Nikol Humpolcová, Tomáš Zlatník, Valérie

Zdvihalová, Oskar Hais, Jakub Pokorný, Adam

Daňhel, Adam Lipka, Natálie Kudrnová, Julie

Medková, Parek Petija, Matěj Ryzec, Viktorie

Kotnauerová, Martina Čelikovský a Rebeka

Janouškovcová.

V úterý 3. dubna byli přivítáni: Anna

Hrdličková, Karolína Lišková, Lucie Houfová,

Žofie Jarolímová, Ondřej Holík, Matěj Vaníček,

Vojtěch Kašpárek, Kristián Šmíd, Ondřej Zemek,

Patrik Horváth, Marek Jorge Delgado, Eliáš

Losos, Adam Mlejnek, Jakub Doubek a Nela

Doubková.

Ve čtvrtek 5. dubna byli přivítáni: Magdalena

Hloušková,Tereza Kecová, Radim Mlynář, David

Skružný, Denis Hlavnička, Matyáš Herian, Olivie

Pacltová, Vojtěch Císařovský, Vilém Tvrz, Tomáš

Turcsányi, Matyáš Pavlíček, Victoria Njie, Jan

Vaněk, Adéla Zezulková, Vojtěch Roneš, Filip

Tillman, Jakub Pleša a Vít Dubský. 

Na staré radnici v Nuslích proběhlo vítání nových občánků městské části Praha 4. Vítala
členka Zastupitelstva MČ Praha 4 Věra Příhodová (ODS), poděkování za pěvecké vystou-
pení patří dětem z Mateřské školy Trojlístek a také Střední škole Kavčí hory.

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ

Pořad. číslo Minimální
záměru Adresa bytu Velikost Výměra Patro nabídková
PRODEJE bytu cena v Kč

MČ Praha 4 zveřejňuje záměr PRODEJE bytových jednotek do vlastnictví
pořadové číslo záměru: 33/2012 – 41/2012

33/2012 Michelská 21/61, k. ú. Michle bj 3 1+1 51,00 m2 1. 1 650 000

34/2012 Týmlova 423/2, k. ú. Michle bj 7 1+1 50,70 m2 1. 1 650 000

35/2012 5. května 1042/34, k. ú. Nusle bj 11 2+kk 54,90 m2 3. 1 480 000

36/2012 Žateckých 762/6, k. ú. Nusle bj 3 1+1 43,50 m2 přízemí 1 305 000

37/2012 Lounských 791/10, k. ú. Nusle bj 18 3+1 87,10 m2 3. 3 200 000

38/2012 5. května 1044/30, k. ú. Nusle bj 10 2+kk 55,70 m2 3. 1 480 000

39/2012 5. května 1143/61, k. ú. Nusle bj 15 0+1 26,80 m2 3. 800 000

40/2012 Lopatecká 1194/36, k. ú. Nusle bj 6 1+1 48,60 m2 3. 1 699 000

41/2012 Nad Jezerkou 1255/1, k. ú. Nusle bj 18 1+kk 29,40 m2 4. 1 200 000

Více informací o prodeji bytů na www.praha4.cz (odkaz ÚŘEDNÍ DESKA – prodej bytu) nebo na úřední desce Úřadu MČ Praha
4 od 2. do 31. 5. 2012.

NABÍDKA PRODEJE BYTOVÝCH JEDNOTEK

TJ Pankrác, areál Reitknechtka, Družstvení

ochoz 1717/5a, zve všechny sportovní nadšen-

ce do nového tenisového areálu, který dispo-

nuje 4 tenisovými a 2 nohejbalovými kurty.

Cena za jeden dvorec od 120 do 200 Kč/1 ho-

dinu. Rezervace na tel.: 601 577 707 nebo 604

852 483 (celosezonní rezervace). TJ Pankrác

dále nabízí možnost pronájmu tělocvičen

a fotbalového hřiště. Více info na www.tjpan-

krac.cz a http://tenis.tjpankrac.cz/.

ZA TENISEM
A NOHEJBALEM
NA PANKRÁC

Fotbalový oddíl ABC Braník

pořádá v úterý 8. 5. ve svém areálu

Za mlýnem v Braníku tradiční fotbalový turnaj

mladších žáků (r. 2000) pod názvem PIŇĎA

CUP.  V tomto roce chtějí pořadatelé pojmout

tento turnaj jako neoficiální Mistrovství Prahy 4,

v turnaji se střetne 12 týmů působících právě

v naší městské části. Bude se hrát podle Pravidel

fotbalu FAČR platných pro mladší žáky, to je na

polovinu hřiště a 7+1 hráčů.

V turnaji uvidíme 42 zápasů, výkop prvních

utkání bude v 10.00 hodin, semifinálová střet-

nutí by měla začít v 16.15 hod., poté budou

následovat utkání o umístění a okolo 17.15 hod.

se odehrají utkání o 3. místo a finálové utkání.

Turnaj se koná pod záštitou starosty městské

části Praha 4 Pavla Horálka.

Minulí vítězové turnaje: 2011 – ABC Braník,

2010 – 1. FK Příbram, 2009 – FK Baumit

Jablonec, 2008 – AFK Slavoj Podolí, 2007

– ČAFC Praha, 2006 – ABC Braník.

FOTBALOVÝ PINĎA CUP
URČÍ KRÁLE PRAHY 4

ČESKÝ ROZHLAS
REGINA 92,6 FM
PŘINÁŠÍ NOVÉ POŘADY

Pro všechny,

kteří se zajíma-

jí o tajemná

místa a historii

naší metropo-

le, nachystal

Český rozhlas

Regina na kaž-

dou neděli od

19.15 hod. nový pořad Temná Praha, který do-

kumentární formou představuje místa a objek-

ty s pohnutou historií. Dále pak každou neděli

od 21.15 hod. můžete poslouchat další novin-

ku – pořad Za oponou. V něm herečka a mo-

derátorka Michaela Dolinová mapuje pražskou

divadelní scénu. 

**TUCNAK-05_FIN  20.4.2012 14:22  Str‡nka 28



STRANA 29

zábava

Měsíčník MČ Praha 4
zdarma do schránek

KONTAKTY NA REDAKCI A INZERCI

ŠÉFREDAKTOR:

Martin Dudek

Telefon: 774 820 075
E-mail: martin.dudek@ceskydomov.cz

INZERTNÍ MANAŽER:

Renáta Čížková
Telefon: 777 114 473
Tel./fax: 222 980 260
E-mail: renata.cizkova@ceskydomov.cz

Měsíčník městské části Praha 4, ročník XXII • Vychází 12x ročně •
Místo vydání Praha • Registrace: MK ČR E 12556 • Pro MČ Praha 4
připravuje: Strategic Consulting, s. r. o., IČ 25792920, držitel certifiká-
tu ISO 9001 • Šéfredaktor: Martin Dudek • Redakční rada: Pavel
Horálek, Ivana Staňková, Pavel Caldr, Jiří Bodenlos, Martin Plíšek,
Alžběta Rejchrtová, Vanda Janovská, Karel Skoupil. • DTP: Bronislav
Veselý – SAGRAT® • Inzerce: Renáta Čížková, tel.: 777 114 473 • Adresa
redakce: Na Poříčí 8, 110 00 Praha 1, tel.: 224 816 821, fax: 224 816 818,
e-mail: praha4@consultants.cz • Vydavatel: MČ Praha 4, Antala Staška
2059/80b, Praha 4, IČ: 000 63 584 • Fotografie bez uvedení zdroje
pocházejí z redakčního archivu • Titulní foto: Milada Čistnová
• Tisk: Europrint, s. r. o. • Měsíčník slouží k informování občanů
Prahy 4, není periodikem žádného politického subjektu • Příspěvky
a připomínky k časopisu lze podávat na radnici MČ Praha 4 •
Distribuce květnového vydání Tučňáka je 23. 4. 2012 • Náklad
74 000 výtisků je ověřován ABC.

KONTROLA DISTRIBUCE ČASOPISU: v rámci pravidelné kontroly distribuce si Vás, čtenářky a čtenáře Tučňáka, dovolujeme požádat
o spolupráci. V případě, že neobdržíte časopis, oznamte tuto skutečnost buď e-mailem na adresu: noviny@praha4.cz, nebo telefo-
nicky na číslo 261 192 267. Nezapomeňte vždy uvést ulici a číslo Vašeho domu. Děkujeme.

Písemné připomínky, názory a podněty:
Tučňák, Na Poříčí 8, 110 00 Praha 1.

www.ceskydomov.cz
Zde jsou ceníky, podmínky inzerce a termíny vydání.

Uzávěrka červnového čísla je 18. května 2012.

SOUTĚŽTE

A VYHRAJTE 3x CD

Výherci z dubnového čísla (správná odpověď – b):
Kamila Kuruczová, Vladimír Beran a Jan Mikula.

Gratulujeme!

Bohuslav Martinů byl
světově proslulý český
hudební skladatel 20.
století, který na praž-
ské konzervatoři stu-
doval hru na housle,
klavír a varhany. Ve
studiu poté pokračo-

val v Paříži a během svého života složil několik
smyčcových kvartetů, oper, symfonií a dalších děl.
Zemřel ve Švýcarsku, ale jeho ostatky byly v roce
1979 převezeny do jeho rodné Poličky.

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA:
Bohuslav Martinů byl 4. června 1910
vyloučen z pražské konzervatoře:
a) pro nenapravitelnou nedbalost
b) kvůli pozdním příchodům
c) pro nedostatek talentu

Nápovědu hledejte na www.radioservis-as.cz/katalog

Odpovědi zasílejte do 17. května 2012 na e-mail:
martin.dudek@ceskydomov.cz. CD Nebojte se
klasiky! Hudební škola – Bohuslav Martinů získá
4., 8. a 15. správná odpověď.
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